
Dslsgacja rządowa 
Argentyny

przybywa do PolskiDzisiaj przybywa do nasze­go kraju rządowa delegacja polityczno-gospodarcza Repu­bliki Argentyny pod przewod­nictwem ministra gospodarki, Jose Ber Gelbarda, najbliższe­go współpracownika prezyden­ta Perona. J. Gelbardowi pod­legają wszystkie resorty gos­podarcze.Celem 2-dniowej wizyty goś­ci argentyńskich w naszym kraju będzie przeprowadzenie rozmów z kierownictwem po­litycznym na temat rozwinię
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cia szerokiej przyjaznejwspółpracy politycznej, gospo­darczej, naukowej, kultural­nej i dokonania w ten sposób zbliżenia między obu krajami.W programie wizyty irzewi- dziane jest uodpisanie umów między rządami obu państw, o dostawach polskich urządzeńprzemysłowych na warunkach o współpracy nicznej oraz współpracy w
do Argentyny kredytowych, naukowo tech- porozumień o górnictwie, atakże w rybołówstwie mor­skim. (PAP)
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Posiedzenie Biura
Politycznego KC PZPR

Ocena rozwoju PGR-ów • Przygotowania 
do wprewadzenia dodatkowych dni wolnych od pracy

Biuro Polityczne KC PZPR na wczorajszym posiedzeniu 
oceniło stan realizacji uchwały Biura Politycznego 1 Prezy­
dium Rządu z listopada 1972 roku o dalszym rozwoju pań­
stwowych gospodarstw rolny ch.Państwowe gospodarstwa rolne pomyślnie realizują po­stanowienia uchwały. W la-
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Pożegnanie delegacji poznańskiej na V Kongres ZBoWiD.
Fot. — K. Przychodzki

Wczoraj odbyło się pożegnanie

Wielkopolscy delegaci
na V Kongresie ZBoWiD
Wczoraj w godzinach porannych żegnano uroczyście w Po­

znaniu wielkopolską delegację Związku Bojowników o Wol­
ność i Demokrację, która od dziś uczestniczy w dwudnio­
wych obradach V Kongresu swej organizacji.Najpierw delegaci i za­proszeni na Kongres goście spotkali się w gmachu Komi­tetu Wojewódzkiego PZPR z przedstawicielami kierownic­twa wojewódzkiej instancji partyjnej. Powitał ich I sekre­tarz KW — Jerzy Zasada.Podczas spotkania prezes Zarządu Okręgu ZBoWiD — Marian Jakubowicz przekazał krótką informację o zada­niach i rozwoju wielkopol­skiej organizacji, która liczy obecnie 37000 członków. Na­stąpił wzrost liczebny i dalsza integracja szeregów organiza­cji, zwiększa się aktywne oddziaływanie polityczne ZBoWiD-u, zwłaszcza wśród młodzieży. Wzrosła troska o sprawy socjalne członków. Wielkopolska organizacja je- dzie na Kongres z poważnym dorobkiem. Kiedyś pierwsi w walce, dziś weterani walk o wolność, o wyzwolenie naro­dowe i społeczne przodują w pracy zawodowej i społecznej. Na wczorajszym spotkaniu za­meldowano o podjęciu przez członków ZBoWiD z wojewó­dztwa poznańskiego zobowią­zania wykonania czynów spo-

sze zamierzenia, których ideą jest, aby rozwijać gospodarczo nasz kraj „przez ludzi i dla ludzi” — jak wyraził to I se- 
Dokończenie na str- 2

Z udziałem P. Jaroszewicza

tach 1971-1973 produkcja glo balna w tym sektorze rolni­ctwa wzrosła o 33 procent, a plony 4 zbóż w 1973 r. prze­kroczyły 30 q z 1 ha. Szybko wzrastała hodowla zwierząt. Prawie 95 procent dostaw zbóż siewnych to odmiany inten­sywne. PGR rozwijają coraz szerzej -kooperację produkcyj ną z gospodarstwami chłopski mi. Znacznej poprawi uległy wyniki ekonomiczne PGR, zwiększyła się wydajność pra­cy a na tej podstawie wzrosły zarobki pracowników. Polep­szono warunki socjalne i kul­turalno-oświatowe. Coraz więk szy wpływ na wyniki produk cyjne PGR wywierają koncen tracja produkcji i wdrażanie przemysłowych technologii wy twarzania, a zwłaszcza nowo­czesnej techniki i organizacji produkcji.Biuro Polityczne zaleciło Mi nisterstwu Rolnictwa rozwija nie działań mających na celu dalszy szybki wzrost produkcji wykorzystanie rezerw produk cyjnych, powiększanie wpływu PGR na wyniki całego rolnic­twa oraz stwarzanie załogom coraz lepszych warunków pra cy i życia.Biuro Polityczne zaakcepto­wało propozycje rządu w spra wie zmian w organizacji i za rządzariiu państwowymi przed siębiorstwami gospodarki rol­nej.Biuro Polityczne zatwierdzi­ło projekt wytycznych wyni­kających z wniosków Krajo­wej Narady Partyjno-Państwo wo-Związkowej na temat dal szej poprawy warunków pra­cy oraz zakładowej działalno ści socjalnej i bytowej, przed stawiony przez Prezydium Rządu i Prezydium CR.ZZ.Biuro Polityczne KC PZPR zapoznało się również z prze­dłożoną przez rząd informacją o przygotowaniach do wprowa

dzenia zgodnie z uchwalą XII Plenum KC PZPR dodatko* wych dni wolnych od pracy. Przygotowania te są już na u- kończeniu. Poszczególne resor ty wydały zarządzenia określa jące tryb i zasady wprowadza nia dodatkowych dni wolnych od pracy. Ich uzyskanie zale­ży od pełnej realizacji zadań produkcyjnych przy utrzyma­niu założonych w planie rela cji ekonomicznych. Władze te renowe podjęły niezbędne kro ki celem zapewnienia spraw­nej obsługi społeczeństwa w dniach wolnych od pracy. Biu ro Polityczne pozytywnie oceni ło stan przygotowań, zalecając kierownictwom instytucji i przedsiębiorstw oraz organiza cjom zawodowym i śpołecz- . nym jak najlepsze zorganizo­wanie dni wolnych, tak, aby to poważne osiągnięcie ludzi pracy zostało w pełni i właści wie wykorzystane. (PAP)

Wczoraj hymn 
XXVII Wyścigu

łecznych roku 30-leciaPolski Ludowej, których war­tość wyniesie 4 min zł.I sekretarz KW, przemawia­jąc następnie do delegatów podkreślił patriotyczne i oby­watelskie tradycje Wielkopo­lan, którzy walczyli na wszyst­kich frontach, w partyzantce, w ruchu oporu, u boku żołnie­rzy radzieckich wyzwalali miasta, utrwalali władzę ludo­wą. Z walk tych zrodził się nowy kształt naszej Ojczyzny, zostały stworzone warunki do socjalistycznych przeobrażeń naszego kraju. Mówca przed­stawił najważniejsze dokona- nia gospodarcze naszego regio­nu i scharakteryzował najbliż

Plenum Rady 
Naczelnej ZBoWiDWczoraj w przededniu roz­poczęcia V Kongresu ZBoWiD w Urzędzie Rady Ministrów od było się pod przewodnictwem prezesa Rady Naczelnej ZBoWiD, premiera Piotra Ja­roszewicza plenarne posiedze­nie Rady Naczelnej tej orga­nizacji. Prezes ZG ZBoWiD Stanisław Wroński poinformo­wał o przygotowaniu do V kongresu.W swoim wystąpieniu Piotr Jaroszewicz scharakteryzował znaczenie V Kongresu ZBoWiD odbywającego się w roku 30-lecia Polski Ludowej, w atmosferze wielkiego zaan­gażowania ideowego i ożywie­nia produkcyjnego, towarzy­szącej realizacji zadań wyty­czonych przez VI Zjazd PZPR.Podkreślając niemałe osiąg­nięcia, z jakimi na kongres przychodzą uczestnicy walk o wolność i demokrację, zwrócił on uwagę na potrzebę sformu-łowania przez kongresZBoWiD kolejnych zadań wyz walających społeczną inicjaty­wę i energię, stwarzających warunki ku dalszej ideowej in tegracji środowiska komba­tanckiego.Piotr Jaroszewicz serdecznie podziękował członkom władz naczelnych związku za dotych czasową, twórczą pracę na róż nych odcinkach ZBoWiD- owskiego działania. (PAP)

16 maja news wybory

Ustąpienie kanclerza
NRF W. Brandta

Jak doniosła Agencja DPA, kanclerz NRF Willy Brandt
zwrócił się z prośbą o zwolnię nie go z
W liście przesianym do prezydenta NRF,

pełnionego urzędu.
Gustava Heine-

manna, Brandt stwierdza, że ponosi odpowiedzialność poli­
tyczną w związku ze sprawą Guenthera Guilleaume — jed­
nego z referentów w urzędzie kanclerskim. Jak wiadomo

aresztowany pod zarzutemprzed kilku dniami zestal on 
działalności wywiadowczej.W. Brandt zwrócił się do prezydenta o tymczasowe po­wierzenie urzędu kanclerza federalnego ministrowi Walte­rowi Scheelowi do czasu wy­boru nowego kanclerza przez Bundestag.Rzecznik prezydenta republi­ki oznajmił wczoraj nad ra­nem, że G. Heinemann przyjął dymisję W. Brandta.W Bonn podano oficjalnie, że po dymisji Willy Brandta — do czasu wyboru nowego kanc lerza co ma nastąpić w Bundestagu 16 maja br., funkcję kanclerza będzie peł-nił nie Walter Scheel. Zgcd- z konstytucją NRF u-stąpienie kanclerza związane jest z dymisją całego gabinetu, który jednak — na wniosek prezydenta — będzie pełnił

Inauguracja w Warszawie

o Dziś prolog

swe funkcje aż do utworzenia nowego rządu, którego skład ma być zaproponowany Bun­destagowi przez nowego kanc­lerza.
Na posiedzeniu kierowniczych 

gremiów SPD, które odbyło się 
wczoraj w Bonn przyjęto jedno­
myślnie piopozycję W. Brandta, 
by na jego następcę na stanowi­
sko kanclerza desygnować obecne 
go ministra finansów NRF i wice­
przewodniczącego SPD, Helmuta 
Schmidta.Zastępca przewodniczącego SI D Heinz Kuehn, poinformo wał dziennikarzy, że W. Brandt pozostaje nadal prze­wodniczącym partii i że na tyra stanowisku „będzie się cieszył solidarnym, poparciem całej partii”. W specjalnym oświad'- czeniu Prezydium SPD stwier dza, że Brandt „przyczynił się w stopniu większym niż kto­kolwiek inny do zapewnienia pokoju światowego i poprawy stosunków między państwa­mi”.

W Bonn podano oficjalnie, iż 
kryzys rządowy nie wpłynie na 
termin wyborów prezydenckich w 
NRF, wyznaczony na 15 maja br. 
Kandydatem obecnej koalicji SPD 
— FDP na stanowisko szefa pań­
stwa pozostaje- Walter Scheel. a 
kandydatem opozycji CDU/C8U Ri­
chard von VVeizsacker, wiceprze­
wodniczący frakcji parlamentar­
nej CDU,CSU w Bundestagu.
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Polski rozpoczął uroczystą inaugurację
Pokoju
Prava”,

i „Trybuny Ludu”, „Neues Deutsch- 
Na trybunach Stadionu X-łecialand” i „Rudeho >*«»<» . - ----------- ----------- ----- -

w Warszawie przedstawiciele władz partyjnych i państwo­
wych z przewodniczącym Rady Państwa Henrykiem Ja- 

warszawiaków.błońskim, dziesiątki tysięcyFlagi Międzynarodowej Fe­deracji Kolarskiej. Wyścigu Pokoju, 18 państw, których re prezentanci startują w tego­rocznej imprezie, znalazły się na masztach. Defiladę otwo­rzył przejazd kolarzy, wśród nich Polaków, jako gospodarzy ze swym kapitanem Bernar-

dem cyćhPo nego ciel
Kręczyńskim zamykają- kawalkadę.meldunku sędziego głów głos zabrał przedstawi- organizatorów, naczelnyredaktor „Trybuny Ludu” — Józef Barecki, który powitał sympatyków kolarstwa i za- 
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Podróż przedstawicieli CRZZ
Wczoraj na zaproszenie Federa­

cji Pracy Egiptu wyjechała do 
Egiptu delegacja CRZZ na czele z 
T. Rudolfem — wiceprzewodniczą 
cym CRZZ. Delegacja złoży rów­
nież wizytę w Syrii na zaprosze­
nie Syryjskiej Powszechnej Fede­
racji Związków Zawodowych.

Czystości z okazji 29-rocz.nicy os­
wobodzenia narodu niemieckiego 
spod hitlerowskiego faszyzmu. 
Okolicznościowa akademia w gma 
chu Opery Państwowej zgroma­
dziła czołowych reprezentantów 
życia partyjnego i państwowego 
NRD z I sekretarzem KC SED 
E. Honeckerem na czele. Na aka­
demię przybyli ambasadorzy ZSRR 
i PRL w NRD.

Obrady ministrów EWG
W Brukseli rozpoczęły się wczo- 

mini-raj oddzielne posiedzenia 
strów spraw zagranicznych i mi-
nistrów rolnictwa państw EWG.
Tematem obu tych posiedzeń są 
restrykcje importowe wprowadzo 
ne przez Włochy oraz reperkusje 
tych kroków we wspólnym rynku 
rolnym.

Wizyta E. Ojala w Polsce
Do Polski przybył wczoraj — na 

zaproszenie ministra rolnictwa — 
zastępca dyrektora generalnego 
FAO — dr E. Ojala. W czasie kil­
kudniowego pobytu w naszym kra 
ju zaznajomi sie on z organizacja i 
wynikami polskiego rolnictwa, od­
wiedzi niektóre Państwowe Gospo 
darstwa Rolne, spółdzielnie pro­
dukcyjne, kółka rolnicze oraz go­
spodarstwa indywidualne.

Młodzież z DRW w Warszawie
Wczoraj przybyła do Warszawy, 

na zaproszenie Rady Głównej Fe­
deracji Socjalistycznych Związków 
Młodzieży Polskiej. delegacja 
Związku Młodzieży Pracującej De 
mokratyczne.i Republiki Wietnamu 
im. H. S. Minha. Delegacji prze­
wodniczy sekretarz generalny KC 
związku — Vu Quang. W czasie po 
bytu w naszym kraju delegacja 
młodzieży DRW spotka się z mło­
dzieżą nolska. przedyskutuje spra­
wy związane z dalszym rozwojem 
wsnńłnracv i wvmipńa doświad­
czeń z różnych dziedzin życia.

29 rocznica oswobodzenia
W stolicy NRD — Berlinie od­

były się wczoraj centralne uro-
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Plenum FPK
podparyskiej miejscowości 

rozpoczęło się wczoraj rozsze
rzone plenum Komitetu Centralne 
go Francuskiej Partii Komuni­
stycznej. W jego pracach uczestni­
czą pierwsi sekretarze federacji 
FPK. Porządek dnia plenum prze­
widuje dyskusje nad sprawa za­
pewnienia szerokiego poparcia 
wspólnemu kandydatowi sił lewi­
cy, F. Mitterrandowi, w drugiej tu 
rze wyborów prezydenckich 19 ma 
ja. Referat na ten tpmat wygłosił 
sekretarz generalny FPK, G. Mar- 
chais.

Sesja WHO w Genewie
Kolejna. XXVII sesja Światowej 

Organizacji Zdrowia (WHO) rozpo 
częła się wczoraj w genewskim 
Pałacu Narodów. W jej ■ pracach 
biorą udział przedstawiciele 139 
państw — członków WHO.

L. Corvalan w Santiago
Na rozkaz chilijskiej junty woj 

skowej sekretarz generalny KC 
Komunistycznej Partii Chile, L. 
Corvalan został przewieziony z 
wyspy Dawson do Santiago. Wraz 
z nim przewieziono innych dzia­
łaczy Frontu Jedności I.udowej i 
członków obalonego rządu S. Al- 
lende. Jak informuje ukazujący 
się w Buenos Aires dziennik „Pren 
sa”, wszyscy oni staną wkrótce 
przed sądem wojskowym.

Protest społeczeństwa Indii
Demokratyczne społeczeństwo In 

dii zdecydowanie potępia zamiesz
ki, sprowokowane ostatnich
dniach w Delhi przez siły religij- 
no-feudalnej reakcji. Grupa po­
słów do parlamentu, w tym rów­
nież przedstawiciele Komunistycz­
nej Partii Indii, wystąpiła do rzą 
du indyjskiego z żądaniem prze-
prowadzenia trybie natych-
miastowym śledztwa w sprawie 
tych incydentów, w których wyni­
ku kilka osób zginęło, przeszło ton 
odniosło rany, a około 3000 nresz 
kańców miasta pozostało bez da­
chu nad głową.

Wicepremier Ho Dam 
w ZakopanemBawiący w naszym kraju z oficjalną wizytą członek KC Partii Pracy Korei, wicepre­mier i minister spraw zagra­nicznych KRL-D Ho Dam, prze bywał wczoraj ha krótkim wy poczynku w Zakopanem.W drodze do Zakopanego, Ho Dam odwiedził Poronin, gdzie powitali go przedstawi­ciele władz Zakopanego.Wicepremier Ho Dam złożył wieniec pod pomnikiem Leni­na, a następnie zwiedził Muzę um w Poroninie. (PAP)
Tytuł doktora 

honoris causa AGH
dla prof. W. JelutinaW Krakowie odbyło się wczoraj uroczyste posiedze­nie senatu Akademii Górniczo- Hutniczej, w czasie którego nadano tytuł doktora honoris- causa tej uczelni wybitnemu, naukowcowi, ministrowi szkol nictwa wyższego i śred iego zawodowego ZSRR — rof. Wiaczesławowi JelutinowProf. W. Jelutin — wyb / uczony w dziedzinie teorii p. - cesów metalurgicznych i ?' a- lownictwa, szczególnie w a- kresie trudnotopliwych metali — jest autorem ponad 400 pu­blikacji naukowych na ten te­mat oraz z zagadnień organi­zacji szkolnictwa wyższego i kompleksowych badań nauko­wych.Prof. W. Jelutin położył rów nież wielki wkład w rozwój współpracy pomiędzy szkol­nictwem wyższym Polski i ZSRR.W promocji uczestniczył mi­nister nauki, szkolnictwa wyż­szego i techniki — prof. Jan Kaczmarek. (PAP)
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Fińscy goście w Poznaniu
Przewodniczący Towarzystwa 

Flnlandia-Polska — Heikki Hosia, 
były minister kultury tego kraju, 
współredaktor dwóch umów kul­
turalnych nodpisanych po wojnie 
między Polską i Finlandia oraz 
doc. dr Matti Klingę — naukowiec 
z Wydziału Historii Idei i Doktryn 
Uniwersytetu w Helsinkach prze­
bywali wczoraj w Poznaniu. Byli 
oni gośćmi poznańskiego Oddział 
Towarzystwa Przyjaźni Polsko- 
Fińsklej w związku z Dniami Kul 
tury Fińskiej, jakie odbywają się 
w naszym kraju od 4 bm. H. Ho- 
się i M. Klingę przyjął wczoraj 
m. in. I wic?nrezvdent Poznania

Andrzej Wituski. zwie-
dziłl miasto i zapoznali sie z dzia­
łalnością Wydawnictwa Poznań­
skiego, a wieczorem Matti 
Klingę wygłosi* na Uniwersytecie 
im. Adama Mickiewicza odczyt na 
temat narodzin współczesnej kul­
tury fińskiej, (ad)

Zakończenie emisji
„Siedemnastu mgnień wiosny”
Wczoraj polscy telewidzowie po 

raz ostatni spotkali się z boha­
terami radzieckiego serialu „Sie­
demnaście mgnień wiosny”, któ­
rych losy śledzili w dwunastu ko­
lejnych odcinkach filmu.

Serial reż. Tatiany Licznowej 
stanowił ekranizację powieści ra­
dzieckiego pisarza Juliana Siemio- 
nowa, który mater!ały do swej 
książki zbierał m. in. w Polsce.

„Siedemnaście mgnień wiosny” 
cieszyło się rekordowym zaintere­
sowaniem polskich telewidzów, 
którzy jak wynika z nadsyłanych 
listów uznali ten serial za jeden 
z najciekawszych filmów wyświet­
lanych w TVP. Szczególnie wyso­
ko oceniono kreacje W. Tichono- 
wa i wielu widzów zwraca się do 
telewizji o zaprezentowanie innych 
filmów z udziałem tego aktora.

PAP

Spotkanie A. Gromyko 
•H. Kissinger w NikozjiMinister spraw zagranicz­nych ZSRR Ąndriej Gromyko oraz sekretarz stanu USA Hen ry Kissinger spotkali się wczo­raj w stolicy Cypru, Nikozji. Kontynuowano wymianę poclą dów na wiele problemów, do­tyczących stosunków radziec- ko-amerykańskich. a także na sytuację na Bliskim Wscho­dzie. Jako cześć ogólnego pro­blemu uregulowania sytuacji na Bliskim Wschodzie przedy­skutowano również sprawę roz dzielenia wojsk na froncie sy- ryjsko-izraelskim. Jak stwer- dza oficjalny komunikat, obie strony oceniają przeprowadzo­ną wymianę poglądów jako pożyteczną.Minister Gromyko przybył na Cypr po kilkudniowej wi­zycie w Damaszku, a Kissin­ger przyleciał bezpośrednio z Izraela, dokąd ponownie udał się wczoraj po południu. Ra­dziecki minister spraw zagra­nicznych powrócił do Moskwy.PAP

WkN ocenia wykenante plany I budżetu

Utrzymać wysoką 
dynamikę rozwoju

Wykonanie planu społeczno- gospodarczego I budżetu w 1973 łeczno-gospodarczego woje
roku było wczoraj tematem sesji Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Poznaniu. Obrady otworzył przewodniczący WRN, 
I sekretarz KW PZPR — Jerzy Zasada witając zastępcę 
kierownika Wydziału Organizacyjnego KC PZPR — Henry­
ka Kanickiego i zastępcę dyrektora Biura Rad Narodo­
wych Kancelarii Rady Państwa — Stanisława Sankowskie-

I

go.W swoich wystąpieniach — wicewojewoda Andrzej Sli-wiński, przewodniczący Ko­misji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Prze­strzennego WRN — Kazimierz Myszkowski i przewodniczący poznańskiej Delegatury Naj­wyższej Izby Kontroli — Ce­zary Sobczak oraz w dyskusji — radni, którzy zabierali głos zarówno w imieniu poszcze­gólnych komisji WRN jak i swoich środowisk, stwierdzili, że w ubiegłym roku zostały wykonane podstawowe zada­nia rozwoju społeczno-gospo­darczego naszego wojewódz­twa. Nastąpił dalszy wzrost poziomu życia społeczeństwa, co przejawiło się zarówno w zwiększeniu przychodów pie­niężnych jak i w poprawie warunków socjalno-bytowych. Znaczna dynamika cechowała realizację najważniejszych za­dań w przemyśle, rolnictwie, budownictwie i komunikacji. Do ubiegłorocznych osiągnięć należy również zaliczyć roz­szerzenie opieki nad dziec­kiem, poprawę warunków i wy ników nauczania, usprawnie­nie działalności służby zdro­wia i lepszą organizację wy­poczynku po pracy. Najogól­niej mówiąc nastąpił wyraźny postęp w efektywności gospo­darowania, m. in. dzidki bar­dziej racjonalnemu wykorzy­staniu siły roboczej i oszczęd­niejszej gospodarce materiało­wej. Jednakże niezadowalaja-

cy był wzrost wydajności pra­cy i poziom jej dyscypliny (zwiększyła się liczba godzin nieprzepracowanych). Inne nie korzystne zjawiska, to m. in. niedostateczny postęp w ja­kości produkcji, niedorozwój usług, niepełne zaopatrzenie wsi w maszyny rolnicze i bu­dulec oraz wykonanie w 92,8 procentach planu budownic­twa mieszkaniowego rad na­rodowych.Zbiorczy budżet wojewódz­twa za rok ubiegły (ponad 10 mld zł) zrealizowano po stro­nie wydatków w &8 procen­tach, a po stronie dochodów w 103 procentach. Nadwyżka przekracza więc 500 min zł.

wództwa, m. in. w zakresie za­pewnienia równowagi rynko­wej, poprawy efektywności w przemyśle i rolnictwie, racjo­nalizacji polityki zatrudnienia. W tej ostatniej dziedzinie prze prowadzono 100 kontroli. Zaostrzono również kontrolę artykułów o cechach nowościWiele uwagi wojewoda poś­więcił doskonaleniu obsługi in teresantów oraz akcji „Poznań ski Porządek”. Podkreślił, że w tym działaniu wydatny jest udział społeczeństwa, które zobowiązało się wykonać w roku bieżącym czyny społecz­ne wartości 700 min zł.Podsumowując obrady, prze­wodniczący WRN stwier-dził, że dobre biegłoroczne są wyniki u- wynikiem

Wydalenie
R. Biggsa i Brazylii

Ronald Biggs znany przestępca 
brytyjski, uważany za organizato 
ra „napadu stulecia” został w no 
cy z poniedziałku na wtorek wy­
dalony z Brazylii. Agencje dono­
szą, że widziano go pod eskortą 
policji na lotnisku w Rio de Ja­
neiro. Nie zdołano jednak dowie­
dzieć się jakie jest miejsce przezna 
czenia Biggsa.

Za udział w napadzie na pociąg

Utrzymanie wysokiej dyna­miki rozwoju społeczno-gos­podarczego — podkreślano pod czas wczorajszych obrad — wymaga zastosowania różno­rodnych środków. Precyzuje je podjęta przez WRN uchwa­ła (przyjmująca sprawozda­nie z wykonania planu i bu­dżetu za rok 1973 i określają­ca wytyczne działania na rok bieżący), akcentując m. in. konieczność lepszego zaopa­trzenia przemysłu w surowce, budowy wytwórni elementów wielkopłytowych w Pile, Ka­liszu, Koninie i Ostrowie. Prze­widuje się zwiększenie o 100 min zł w 1975 roku nakła­dów na uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkanio­we, bardziej rytmiczne dosta­wy towarów, znaczny rozwój usług (głównie w wyniku usprawnień organizacyjno- technicznych,- takich, jak no. praca na dwie zmiany i sys­tem pracy nakładczej), ogra­niczenie fluktuacji kadr 1 dal­sze intensywne doskonalenie procesów inwestycyjnych.Po debacie nad planem i bu­dżetem wojewoda poznański Tadeusz Grabski przedstawił podstawowe kierunki działania Urzędu V7ojewódzkiego. Mów­ca ukazał różnorodne inicjaty­wy administracji na rzecz przyspieszonego rozwoju spo-

rzetelnego trudu ludzi pra­cy Wielkopolski. Dzięki nim uzyskano wysokie tempo rozwoju społeczno-gospodar­czego, które należy utrzymać. Wiąże się to z dalszą popra­wą efektywności gospodaro­wania, ze śmielszym wyko­rzystywaniem rezerw, z uzu­pełnianiem środków państwa przez inicjatywy środowiskowe. Niezbędny jest szerokiruch społeczny na rzecz utrwa lenia gospodarności, ładu, hi­gieny i estetyki. Chodzi za­równo o stworzenie właściwej oprawy 30-lecia PRL i Cen­tralnych Dożynek jak i o to, by zjawiska te na trwałe zapano­wały w Wielkopolsce. (y)

pocztowy Glasgow Londyn
w 1963 r. Biggs został skazany na 
30 lat więzienia. Jednakże udało 
mu się zbiec i dopiero po kilku 
latach zdołano ustalić, te przeby­
wa w Brazylii. W. Brytania do­
magała się ekstradycji przestępcy.

PAP

Wielkopolscy delegaci
Dokończenie ze str. 1 kretarz KC PZPR, Edward Gierek. Na koniec życzył dele­gatom owocnych obrad i mi­łych spotkań z towarzyszami wspólnych walk.Przed odjazdem wielkopol­skich delegatów żegnali kwia­tami harcerze z Hufca Poznań, weterani Powstania Wielko­polskiego, a także barwma ka­pela dudziarzy z Pałacu Kul­tury, która muzyka odprowa­dzała odjeżdżające do Warsza­wy trasą E—8 autokary, (kos)

♦W drodze do stolicy auto­busy z wielkopolską delegacją zatrzymały się we Wrześni. Nastąpiło tu spotkanie z re-

nich powstańcy wielkopolscy, kombatanci II wojny świato­wej, członkowie władz po­wiatowych. Licznie zgroma­dziła się też młodzież.Wkrótce spotkanie to prze­rodziło się w manifestację pod pomnikiem wzniesionym kuczci żołnierzy kiej.W imieniu wrzesińskiego
Armii Radziec-społeczeństwa z życzeniamiowocnych obrad zwrócił się do delegatów I sekretarz KP PZPR — Józef Cichowlas.Głównym akcentem wrze- sińskiej uroczystości było zło-

prezentantami społeczeństwa. miejscowegoByli wśród
zenie kiem.Nacze

wieńców pod pomni-trasie jedna
dziba

Zachmurzenie duże z lokalny­
mi przejaśnieniami, głównie w 
dzielnicach południowo-wschod 
nich. Chłodno. Temperatura mak 
symalna od 6 stopni na północnym 
zachodzie do 10 stopni w centrum 
i 14 na południowym wschodzie. 
Wiatry Umiarkowane lub doś£ sil 
ne i porywiste z kierunków pół­
nocno-zachodnich 1 zachodnich.

Dzisiejszy serwis Informacyjny 
opracował Wojciech Nentwig.

Łowiczu. czornych polskich
odbyła się jesz- manifestacja wW godzinach wie- delegację wielko- kombatantów ser-decznie powitano przed sieZarządu GłównegoZBoWiD w Warszawie.Na Ziemi Kolskiej wśródwitających delegację byliprzedstawiciele władz powia­tu z I sekretarzem KP PZPR Ireneuszem Mączką, (mi)

Postęp w normalizacji 
stosunków ZSRR-USA
| Oświadczenie E. Kennedy’ego |

„Ostatnie lata były nacechowane osiągnięciem bardzo 
znacznego postępu na polu normalizacji stosunków radziec- 
ko-amerykańskich” — oświadczył w rozmowie z korespon­
dentem TASS wybitny działacz Partii Demokratycznej 
USA, senator Edward Kennedy.Podkreślił on, że — jego zda niem — istnieją obecnie sprzy jające i duże możliwości dal­szego postępu w tej dziedzi­nie, zgodnie z interesami naro dów radzieckiego i amerykań skiego oraz sprawy pokoju na całym świecie.E. Kennedy, który wrócił nie dawno z podróży do Związku Radzieckiego, powiedział, że spotkało go tam „wyjątkowo serdeczne przyjęcie”, zarów­no ze strony osobistości oficjał nych, jak i narodu radzieckie go. Umożliwiono mi — dodał senator — rozmowę z sekreta rzem generalnym KC KPZR, Leonidem Breżniewem, która odbyła się w nader niewymu­szonej i szczerej atmosferze. Ogólnie rzecz biorąc, zachowa łem jak najlepsze wrażenia z wizyty w ZSRR.Poruszając kwestię nadcho­dzących rozmów w Moskwie między sekretarzem general­nym KC KPZR, L. Breżnie­wem, a prezydentem USA, Ri chardem Nixonem, E. Kenne dy oświadczył, że przywiązuje do tego spotkania wielkie nadzieje. Popieram powie-dział — nadchodzącą wizytę prezydenta Nixona w Moskwie i sądzę, że w jej toku mogą być zawarte nowe ważne po­rozumienia.Wielkie znaczenie — pod­kreślił senator — ma omówie­nie problemów związanych ze sprawą rozbrojenia i dopro­wadzeniem do wszechstron-

Ustąpienie
Dokończenie ze str. IWczoraj zostało zwołane po siedzenie gabinetu pod prze­wodnictwem Scheela oraz od­dzielnie posiedzenia frakcji par lamentarnych FDP i SPD, któ re zapoczątkowały przetargi koalicyjne o podział tek mini­sterialnych między SPD i FDP w nowym rządzie oraz dysku­sje w sprawie nowego progra mu rządowego.Rzecznicy SPD i FDP oświad czyli, iż ustąpienie Willy Brandta nie będzie miało żad­nego wpływu na sprawę dal­szej egzystencji koalicji rządo wej. Obydwie partie podkreśli

kanclerzały swoje zdecydowanie kon-tynuowania koalicji. dotychczasowej

Prokuratura poszukuje świadków

Śmierć 18-letniego ucznia
30 kwietnia br. na peronie 4a Dworca Głównego PKP w

Poznaniu, stwierdzono, że 18-Ietni Tomasz U. — uczeń Liceum 
im. M. Kopernika w Puszczyk owie (zamieszkały w Poznaniu) 
doznał pęknięcia podstawy czaszki; następnego dnia zmąrł w 
szpitalu.Wypadek ten wywołał wie­le komentarzy, plotek i domy­słów. Śledztwo w tej sprawie prowadzi Prokuratura Powia­towa dla dzielnic Poznania — Nowe Miasto i Wilda. Nie bę­dzie ono łatwe, gdyż zeznania świadków są bardzo sprzeczne.
Tomasz U. wraz z grupą kole­

gów wsiadł do pociągu jadacego 
do Poznania na stacji Puszczyko­
wo. Wracał właśnie ze szkoły, 
gdzie dowiedział się. iż został do­
puszczony do matury. Cała spra­
wa rozpoczęła się od zasłony na 
okno, która, jak twierdza koleja­
rze, miał zerwać Tomasz U.; nato­
miast jego koledzy są zdania, że 
zasłona leżała na podłodze.

Faktem jest, że wybuchła awan-

Puszczykowo — Poznań odpowie­
dzą nam kompetentne 1 powołane 
ku temu organa.

Poniżej publikujemy komunikat 
prokuratury właśnie w tej spra­
wie:Prokuratura Powiatowa dla dzielnic Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, ul. Czar­nieckiego 9 prowadzi śledztwo w sprawie wypadku, jakiemuuległ 30 kwietnia ło godz. 17.40 na Dworca Głównego znaniu Tomasz uczeń Liceum im.

1974 r. oko- peronie 4a PKP w Po- Urbański, M. Kooerni
tura, Tomasza zaprowadzono
do przedziału służbowego. Co się 
tam działo, ustali dopiero śledz­
two, niemniej, jak stwierdzili le­
karze podczas wstępnych oględzin 
zwłok, chłopiec został uderzony w 
twarz 1 miał też przecięty język. 
Śledztwo musi również ustalić, 
jak to sie stało, że Tomasz U. zna­
lazł się na peronie w momencie, 
kiedy pociąg dopiero wjeżdżał na 
stacje Poznań Główny.

Sprawa jest bardzo niejasna, wy 
maga dokładnego i drobiazgowego 
śledztwa 1 dlategp też należy po- 
wstrzymć się z przedwczesnym fe­
rowaniem wyroków. Na pytanie, 
co się stało w pociągu na trasie'

ka w Puszczykowie, który zmarł w dniu 1. V. br.Osoby, które mogą udzielić informacji o przebiegu wyda­rzenia jak i okresu poprzedza­jącego wydarzenie, które wi­działy cokolwiek na stacji PKP w Puszczykowie lub w pociągu zdążającym w tym czasie z tej stacji do Poznania, proszone są o zgłoszenie się w w/w Prokuraturze Ihb Ko­misariacie Kolejowym MO 'Po­znań - Główny względnie po­wiadomienie pisemne lub tele­foniczne pod nr 320-96.
GŁOS WIELKOPOLSKI: Poznań, ul. Grun-

waldzko 
60-959 
glum: 
doktora

49 Adres pocztowy: skrytka nr 1074
Poznań Redaguje k o I e-
Marian Flejslerowici (zastępca re- 

naczelnego). Tadeusz Kaczmarek
(sekretarz redakcji) Kazimierz Marcinkowski, 
Wiesław Porzyckl (redaktor naczelny), Zbilut 
Sęk, Zbigniew Szumowski, Jerzy Walasek.

nego układu o zaprzestaniu doświadczeń z bronią nuklear ną.Mam także nadzieję — kon tynuował E. Kennedy — że Związek Radziecki i Stany Zjednoczone będą nadal odgry wać konstruktywną, pozytyw ną rolę w sprawie uregulowa nia konfliktu na Bliskim Wschodzie.Odprężenie w stosunkach ra dziecko-amerykańskich nadal się rozwija, chociaż istnieją na tej drodze pewne trudności. W USA są ludzie, którzy wy- I stępują przeciwko temu proce sowi, mając na oku własne ce le wewnątrzpolityczne. (PAP)

Wiadomość o rezygnacji Wil­ly Brandta ze stanowiska kanc lerza NRF wywołała zrozu­miałe poruszenie w republice federalnej i na całym świecie. W pierwszym oświadczeniu rze cznicy partii rządowych — SPD i FDP określili Willy Brandta jako polityka, który w ogromnym stopniu przyczynił się do utrwalenia pokoju w Europie i polepszenia stosun­ków między narodami, który położył duże zasługi dla wzro­stu autorytetu republiki fede­ralnej w świecie.
W komentarzach prasy światowej 

rozważa się ewentualne następ­
stwa rezygnacji Brandta. Niektó­
rzy komentatorzy wyrażają prze­
konanie, iż amiany w rządzie NRF 
nie wpłyną ujemnie na dalsze 
współdziałanie republiki federalnej 
w procesie odprężenia, leżącego w 
interesie wszystkich narodów i 
państw naszego kontynentu. Pra­
sa krajów EWG wskazuje, że odej 
ście Brandta pogłębi jeszcze obec­
ny chaos i trudności Wspólnego 
Rynku.

W opublikowanym oświadczeniu 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
NRD stwierdza, że czołowi przed­
stawiciele NRD wielokrotnie da­
wali wyraz swej pozytywnej oce­
nie realistycznych elementów w 
polityce zagranicznej Willy Brand 
ta, które znacznie posunęły na­
przód proces odprężenia w Euro­
pie, łącznie z normaliz^cią stosun­
ków między NRD a NRF.Zdaniem agencji AFP odej­ście Brandta w większym stopniu wpłynie na politykę wewnętrzną NRF niż na sto­sunki z zagranicą.Przekonanie, iż polityka od­prężenia będzie kontynuowana również przez kolejny rząd NRF wyraziła grupa pisarzy zachodnioniemieckich.Agencja DPA pisze o spon­tanicznych przejawach solidar ności z Willy Brandtem i jego partią postępowej części społe czeństwa zachodnioniemieckie- go. W Hamburgu, Bonn, Frank furcie nad Menem i innych miastach odbyły się okoliczno- .ściowe wiece. Wiele osób ma­nifestacyjnie wstąpiło wczoraj do SPD, aby wyrazić poparcie dla Realistycznego programu tej partii, realizowanego w ostat­nich latach przez rząd Willy Brandta. (PAP)

Telefony: 600-41 łączy wszystkie działy. Dział łączności z czytel­
nikami 657-18 Sek etari^t redaktora naczelnego 454'09 Zastępco 
red. naczelnego 657-18 Sekretarz redakcji 648 85 Dział miejski 
659-39 Redakcjo nocnó 430-73 453'31 A Wydawca: Poznańskie
Wydawnictwo Prasowe RSW „Praso - Książko - Ruch" A Smro 
Ogłoszeń: Grunwaldzka 19 60'782 Poznań tel 659'16 Za treść • ter­
min druku ogłoszeń redakcjo nie odpowiada A Rękopisów nie zamó­
wionych nie zwracamy A Druk PZG Im. M. Kasprzaka - Poznań

Antybrytyjska skarga 
w komisji 

praw człowieka
Wielka Brytania została oskarźo 

na w Europejskiej Komisji Praw
Człowieka złe traktowanie
aresztantów podejrzanych o przy 
należność do podziemia irlandzkie 
go oraz antyhumanitarne metody 
śledztwa w Listerze. Antybrytyj- 2
ską skargę wniosła 
Irlandzka.

Przewód związany z 
niem oskarżeń wszedł

Republika

wyjaśnie- 
w decydu-

jącą fazę. Komisja prowadzi ohee 
nie przesłuchania, zorganizowane 
ze względów bezpieczeństwa, w 
odległym, pilnie strzeżonym nor- 1 
weskim porcie lotniczym Starań- 
ger. Zeznania składa 8 świadków 
powołanych przez stronę oskarży ją 
cielską i ponad 30 przedstawicieli 9 
strony oskarżonej, wśród których 
znajdują się funkcjonariusze bry- M 
tyjskiej służby bezpieczeństwa — 
wojska, policji i wywiadu oraz le 
karze. W obawie przed rozpozna­
niem przez przeciwnika, nazwiska I 
Brytyjczyków zostały zakodowa- ' 
ne, a zeznają oni przed komisją z 
plastikowej kabiny.

Przewód w Stayanger odbywa 1 
się przy drzwiach zamkniętych i 
zakazane są wszelkie merytorycz- i 
ne informacje na temat pracy ko 
misji. Jednak, według doniesień 
prasy brytyjskiej, akcja Europej- « 
skiej Komisji Praw Człowieka jest 
w wysokim stopniu ambarasująea 
dla Wielkiej Brytanii, zaś w 
Stayanger doszło do bardzo 
ostrych kontrowersji brytyjsko- i 
irlandzkich. (PAP)

Wyścig Pokoju
Dokończenie ze str. 1wodników, życząc im sukce­sów i „szerokiej drogi”. Prze­wodniczący Międzynarodowej Federacji Kolarskiej (UCI) Włoch Adriano Rodoni podzię kował organizatorom za wysi­łek w przygotowaniu tej wiel­kiej imprezy. W ten sposób XXVII Wyścig Pokoju został otwarty.

Po raz pierwszy w bieżącym ro­
ku, rozległ się w radio i telewizji 
powszechnie znany hejnał dorocz­
nej imprezy. Przez najbliższe dwa 
tygodnie jego dźwięk przyciągać
będzie do odbiorników 
sympatyków majowej 
Dzień wczorajszy był

miliony 
imprezy, 
również

ostatnim dniem dociekań, prognoz 
i kalkulacji. Dzisiejszy, dwudzie- 
stokilometrowy „etap prawdy” 
spowoduje, iż wszystkie rozmowy, 
doniesienia prasowe 1 komentarze 
nabiorą bardziej konkretnych treś 
ci.

Przez ostatnie lata mówiono, że 
wysiłek w tych wieloetapowych 
zmaganiach, uniemożliwia później 
sze sukcesy'w kolarskim sezonie, 
szczególnie zaś w mistrzostwach 
świata. Malkontenci twierdzą tak, 
jak gdyby zapomnieli nazwiska 
Proosta, Schura lub Ecksteina, a 
w ub. roku Szurkowskiego, Szoz­
dy, Lisa 1 Mytnika.

Od dzisiaj nazwy Wyścigu Po­
koju, Frledensfahrt. Course de la 
Paix, Peace Race znowu odmienia 
ne będą w dziesiątkach języków 
świata, podobnie jak nazwiska 114 
zawodników jadących w żółtej, fio 
letowej, niebieskich i narodowych 
koszulkach, (ask)

♦
Środa — etap I na trasie Jabłoń 

na — Nowy Dwór. Start pierwsze­
go zawodnika o godz. 15, przy­
jazd ostatniego przewidziany ok. 
godz. 17.20. Transmisje — radio: 
15.30 i 16.45. 20.45 — kronika WP, 
telewizja: 16.40, 21.20 — kronika 
WP.

Prenumerata: wpłaty na miesiąc (17,50 zł) 
kwarta’ (52 zł), półrocze (104 zł) rok (208 zł) 
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Wybory nadal i jedną niewiadomą
Korespondencja własna z Francji

W kombinacie nawozów sztucznych

Jeden z publicystów o- kreślił pierwszą turę wyborów prezydenc­kich we Francji mianem wy­borów z jedną niewiadomą. Jak się wydaje bardzo słusz­nie. Wszak na wiele już dni przed niedzielnym głosowa­niem sprawa przejścia przez pierwsze sito Francois Mitter- randa była przesądzona. Świadczyły o tym wyniki ro­zmaitych sondaży i przedwy­borczych obliczeń potwierdza­jące wielką — jak nigdy do­tychczas w powojennej histo­rii Francji — popularność zjed noczonej lewicy.Ową niewiadomą pozostawa ła sprawa drugiej, premiowa­nej (oczywiście w przypadku nieuzyskania przez lidera większości bezwzględnej — co z góry zakładano i co też na­stąpiło) pozycji. Ubiegali się o nią w sposób niezwykle zresztą zacięty: przywódca Partii Nie­zależnych Republikanów — Valery Giscard d’Estaing i re prezentant gaullistów — Jac- ques Chaban Delmas.Pierwsze nieoficjalne rezul­taty rozgrywki o mandat pre­zydencki otrzymaliśmy w nie dzielę późnym wieczorem. Oka zały się formalnym potwier­dzeniem przedwyborczej próg noży wróżącej zwycięstwo Mit terranda, pozwoliły odetchnąć (na parę dni, przed przystą­pieniem do generalnej ofensy wy) zwolennikom Giscarda d’Estainga i... przyniosły sromot ną klęskę gaullistów — pierw szą za czasów Piątej Republi ki. Chaban Delmas odpadł — używając terminologii sporto­wej — z finałowej rozgrywki. Dziś znamy już wyniki ogło­szone oficjalnie przez francus kie Ministerstwo Spraw We­wnętrznych. Zwycięzca zdobył 43,37 procent głosów (warto odnotować, iż był jedynym kandydatem, który w dziesię­ciu departamentach uzyskał absolutną większość — od 50,65 do 57,02 procent), przed­stawiciel prawicy — 32,7, Cha ban Delmas — 15,5 procent. Pozostała dziewiątka kandyda tów — jak zrazu przewidywa­no — stanowiła jedynie tło dla wspomnianego tercetu, zdobywając w sumie niepełne 5 procent głosów.Zanim padły te rozstrzygnię cia, miałem możność obserwo wać we Francji przebieg o- statniej fazy przedwyborczej kampanii.Sprawa pierwsza, bodaj naj bardziej znamienna. Znakomi-
Jeżeli sąd, prokurator lub organ MO ujawni znacz ne uchybienie (zwłaszcza gdy sprzyja ono popełnianiu prze­stępstw) w działalności insty­tucji państwowej lub społecz­nej, to powinien o tym uchy bieniu zawiadomić jej jed­nostkę nadrzędną. Zgodnie z tą zasadą ustawodawstwa kar nego organy ścigania prze­stępstw i wymiaru sprawiedli wości sporządzają tzw. pisma sygnalizacyjne lub wystąpie­nia profilaktyczne, w których wytykają nieprawidłowości i żądają informacji na temat za stosowania środków zarad­czych. Adresaci wystąpień czę sto reagują na nie tak, jak po winni: usuwają zaniedbania i karzą winnych. Nie jest to wszakże reguła. Część tych, którzy otrzymują pisma sygna lizujące nieprawidłowości, nie zbyt energicznie przystępuje do ich usuwania. Dowodzą tego odpowiedzi (szeregu insty tucji) na wystąpienia pro­filaktyczne Prokuratury Woje wódzkiej w Poznaniu. Oto przy kłady.

♦W ubiegłym roku Poznań­skie Przedsiębiorstwo Budow­nictwa Przemysłowego nr 1 w Poznaniu (PPBP nr 1) budo­wało poza granicami Wielko­polski hutę szkła. Śledztwo wy kazało, że równocześnie znacz na część pracowników PPBP nr 1 zatrudnionych na tej bu dowie pomagała wielu okolicz nym mieszkańcom stawiać dom ki jednorodzinne i wille. Po­moc polegała na tym, że bu­downiczowie huty:— bezpłatnie wypożyczali prywatnym inwestorom swoje materiały budowlane;— swoim sprzętem mecha­nicznym wykonywali prace ziemne na prywatnych budo­wach;

ta większość Francuzów, mi­mo że doprawdy pasjonowała się każdym posunięciem które gokolwiek z kandydatów i to warzyszącą im gorączkową at mosferą, starała się — nie wiedzieć dlaczego — wykazać przybyszowi z zagranicy swą pozorną obojętność, brak większego zainteresowania przebiegiem kampanii. Obojęt ność ta (a wraz z nią pozory) znikały jednak, gdy na srebr­nych ekranach pojawiali się kolejni pretendenci do urzędu prezydenckiego (ich wystąpie­nia emitowała telewizja w o- statniej dekadzie kwietnia co dziennie); miliony mieszkań­ców porzucały bieżące za­jęcia, zamieniając się na 30 minut w ostrych kryty­ków i komentatorów głośno i bezwzględnie ośmieszających wszystkich ubiegających się o wejście do Pałacu Elizejskiego z... wyjątkiem własnego fawo­ryta. ,Bardziej naturalnie zacho­wywała się młodzież, nie ukry wająca sporego zainteresowa­nia losami głosowania. Przeja wiało się to tak w rozpowsze­chnianiu — po mieszkaniach i na ulicach — ulotek i apeli, w pisaniu „komentarzy” na -licz­nych często ogromnych roz­miarów afiszach — na przykład na podobiznach Chaban Del- masa czy d'Estainga dorysowy wano elementy zniekształcają ce bądź rozweselające. Grubą kredą przekreślano twarz i u- mieszczano nad nią napis: „Precz ze słabeuszami — tyl­ko Mitterrand może zostać prezydentem”. Oblepiano po­jazdy, własne i cudze, nazwi­skami „swojego” kandydata. Z reguły przedstawiciela lewi cy cieszącego się największą popularnością wśród młodzie­ży; na przykład w okręgu Rou baix oddało nań swoje głosy 90 procent młodych ludzi. Najmłodsza część wyborców działała z wielkim zaangażowa niem, a czasem i... poświęce­niem, rozdając dla przykładu kartki z apelem o określoną postawę, co na Polach Elizej­skich czyniono klucząc po środku przejeżdżających samo chodów i rzucając ulotki do środka aut.Sami kandydaci do Pałacu Elizejskiego nie szczędzili — dla zwiększenia popularności sił, czasu, ani środków. Objeż dżali codziennie po kilka, nie­raz kilkanaście miejscowości, urządzając spotkania z miesz kańcami, przedstawiali swoje
Mądry Polak po szkodzie?— swoimi samochodami-wy wrotkami, z kamieniołomów i żwirowni, dowozili materiały budowniczym domków i will.Niewłaściwa ewidencja prze wozów spowodowała, że śledź two nie mogło odpowiedzieć na pytanie; czy za te przewo zy prywatni inwestorzy zapła ciii PPBP nr 1. Ustalono nato miast, że to, co należało do obo wiązków budowniczych huty, nie zawsze robione było wła­ściwie. A więc nie pozostawić no otworów w ścianach wy- dmuchiwalni, chociaż były one uwidocznione w dokumentacji technicznej. Tzw. opierzenia na świetlikach wykonano tak, że podczas deszczu woda wpływa ła do hali. Wadliwie założono posadzkę w jednym z magazy nów, w rezultacie czego cała brygada pracując po 12 godzin na dobę przez 3 tygodnie bie­dziła się nad usuwaniem uste rek.Śledztwo nie ujawniło strat i dlatego zostało umorzone. Wy kazało jednak jaskrawe nie­prawidłowości sprzyjające nad użyciom, o czym Prokuratura Wojewódzka w Poznaniu 17 lip ca 1973 roku poinformowała Zjednoczenie Budownictwa Przemysłowego „Zachód” we Wrocławiu. Chociaż obowiązu­je miesięczny termin odpowie dzi na wystąpienie, adresat odezwał się 15 września. Poin formował, że polecił dyrekcji PPBP nr 1 zastosować ostre sankcje służbowe wobec win­nych zaniedbań na budowie hu ty, a nadto, że zobowiązał dy rekcję da złożenia w ciągu mie 

programy, niekiedy opowiada­li własne życiorysy, a także roz dzielali setki autografów7.Znacznie bogatsza była w dniach kampanii poranna pocz ta mieszkańców kraju — obok zwyczajnych listów i przesy­łek — powiększona o elegan­ckie i pełne świetlanych za- pewmień gazetki z główmymi tezami zamierzeń, urozmaicone bogatym serwisem fotograficz nym i własnoręcznymi podpi­sami poszczególnych kandyda tów — nadawców. Do wielu mieszkań docierały roznoszone przez małe kwiaciarki bukie­ciki konw?alii w7raz z wizytów­kami i... słowami podziękowa nia za poparcie któregoś z dwunastu kandydatów.PowTÓćmy do wyników w7y borczych. Pozostali na placu boju: Mitterrand i Giscard d’Estaing staną 19 maja prze­ciwko sobie (nadal przeto wy bory mają jedną, acz już znacz nie wyższej rangi — niewiado mą). Z jakimi szansami?Sprawa ostatecznego wyni­ku wydaje się nadal otwarta i nierozstrzygnięta. Głów­na rozgrywka potoczy się o przejęcie przez jedną bądź drugą stronę głosów od danych 5 maja na reprezen­tanta gaullistów. Od tego ja­ki procent głosujących w nie­dzielę na Chaban Delmasa przychyli się na stronę Mitter randa czy Giscarda zależeć będzie końcowy wynik zmagań o urząd prezydencki.' Z dotychczasowych donie­sień wiadomo, iż biuro wyko­nawcze gaullistowskiej partii UDR zdecydowało się poprzeć w drugiej turze kandydaturę przywódcy Partii Niezależnych Republikanów, natomiast cen­trale związkowe CFDT i FEN, a także były premier Pierre Mendes—France nawołujądo oddania głosów na Mitter- randa.Każdy dzień przynosi i przy nosić będzie coś nowego. De­cydujący etap kampanii przy biera na sile z godziny na go dzinę; w takim też tempie roś nie temperatura Wyborcza w całej Francji. Nim poznamy osobę dwudziestego gospoda­rza Pałacu Elizejskiego zwróć my raz jeszcze uwagę, źe o- bydwaj przeciwnicy reprezen­tują różne warstwy i klasy społeczne, charakteryzują się odmiennym podejściem w wie lu zasadniczych kwestiach po lityki wewnętrznej.
WOJCIECH NENTWIG 

siąca sprawozdania na temat wykonania tego polecenia.Kopia sprawozdania (z datą 12 listopada 1973 roku) wpły­nęła do Prokuratury w poło­wie listopada. W tym piśmie PPBP nr 1 czytamy, że po wni kliwej analizie materiałów do chodzenia: — ukarano główne go kierownika budowy huty upomnieniem, bowiem „wzię­to pod uwagę bardzo dobre wy niki końcowe, jakie uwieńczy ły całą działalność kierowni­ka i jego zasługi”; — wyko­rzystano wyniki dochodzenia do prawidłowej selekcji pra­cowników oraz do ich odpo­wiedniego pouczenia i „uczulę nia na zjawiska, często niedo strzegalne (?! — przyp. red.), które stanowią sygnał niepra­widłowości”.Zestawienie — szerokiej dzia łalności na rzecz prywatnych inwestorów i „bardzo dobrych wyników” budowy huty — świadczy w tym przypadku o niskich wymaganiach stawia­nych zatrudnionym na budo wie pracownikom PPBP nr 1. Dowodzi zatem potrzeby zmian organizacyjno - ekonomicznych (może skrócenia harmonogra­mów robót?). O tym nie ma wszakże wzmianki w piśmie PPBP nr 1. Także liczba uka­ranych (jedna osoba) i wymiar kary kolidują z rozmiarami nie prawidłowości i ich demora­lizującym charakterem.Rzadko odpowiedzi na wy­stąpienia prokuratorskie są tak zdawkowe, jak sprawozdanie PPBP nr 1. Na ogół wyjaśnie­nia zawierają wiele szczegó­łów na temat usuwania nie­prawidłowości. Sęk jednak w

W kombinacie nawozów sztucznych w Piesteritz (NRD) zakończono próbny rozruch pierwszego 
wydziału produkcji amoniaku. Kombinat dostarcza wysokiej jakości wyrobów azotowych dla 

rolnictwa NRD.
Fot. — CAF

NAJLEPSI
Jeden spośród

ZnOBRYCH

p óżne śą drogi do awansu zawodowego, ale jedna góruje zazwyczaj nad innymi. Jest nią po prostu wyjątko­wa rzetelność w wykonywa­

tym, że znaczna część szczegó łów dotyczy projektów, posta nowień, zarządzeń, a nie ich realizacji.W marcu ubiegłego roku ujawniono przywłaszczenie so bie przez skarbniczkę pracow niczej kasy zapomogowo-poźycz kowej przy Miejskim Przedsię biorstwie Zieleni w Poznaniu 281 000 zł. Sprzyjał temu m. in. brak szczegółowego zakresu obowiązków skarbnika i księ gowego kasy. W październiku po zakończeniu śledztwa Pro­kuratura Wojewódzka zwróci ła zainteresowanym uwagę na konieczność opracowania takie go zakresu obowiązków. Otrzy mała odpowiedź, że zosta­nie on zatwierdzony w grud niu.W Wielkopolsko-Lubuskich Zakładach Przemysłu Cukier­niczego „Goplana” kradzieże wyrobów czekoladowych i spiry tusu wartości około 3 min zł mo żliwe były m. in. na skutek bra ku precyzyjnych norm zużycia surowców. Prokuratura wytknę ła tę nieprawidłowość w paź­dzierniku ubiegłego roku. 9 lu tego br. otrzymała odpowiedź Zjednoczenia Przedsiębiorstw Przemysłu Cukierniczego w Warszawie informującą, że no welizacja instrukcji dotyczą­cej norm zużycia surowców nastąpi przed 30 czerwca br. Zjednoczenie stwierdziło nadto, że wydało szereg zarzą dzeń w sprawie usunięcia nie prawidłowości w „Goplanie”. O tym, jak zarządzenia są rea lizowane nie było najkrótszej wzmianki.Doświadczenie uczy, źe sta­nowienie przepisów bez spraw 

niu codziennych obowiązków. Cecha ta towarzyszy Edwardo­wi Pawłowskiemu od chwili, kiedy podtrzymując rodzinne tradycje (ojciec był murarzem) rozpoczął w 1949 r. pracę w ówczesnym Zarządzie Inżynie­ryjno — Drogowym nr 4 — obecnie Poznańskie Przedsię­biorstwo Budowlane nr 2. Był wtedy uczniem liceum budow­nictwa.W 1952 — kontynuując pra­cę — zapisał się na studia wie­czorowe w Politechnice Po­znańskiej. W cztery lata póź­niej, z dyplomem inżyniera bu downictwa lądowego, kieruje satnodzielnie różnymi budowa­mi, m. in. w Poznaniu i Koni­nie. Z macierzystym przedsię­biorstwem, już jako naczelny inżynier, rozstał się na dwa la­ta, które przepracował w PPB nr 4. Od 7 lat E. Pawłów ski pełni stanowisko naczel­nego dyrektora w PPB nr 2.Dyrektorzy nie rodzą się na kamieniu, ale muszą, jak każ­dego innego zawodu, uczyć się 
dzania ich realizacji jest za­wodnym środkiem likwidacji nieprawidłowości. Kolejne po­twierdzenie tej prawdy to przykład Poznańskich Zakła­dów Koncentratów Spożyw­czych „Amino”.Z owej fabryki skradziono kawę i ekstrakty wartości oko ło 500 000 zł. Nadużyciom sprzy jały liczne mankamenty w or ganizacji pracy, technologii produkcji i ochronie mienia. Po wystąpieniu Prokuratury Zjednoczenie Przemysłu Kon­centratów Spożywczych w Poz naniu wydało dyrekcji „Ami­no” szereg szczegółowych pole ceń usunięcia nieprawidło­wości. Prócz tego Zjednocze­nie to — w przeciwieństwie do jednostki nadrzędnej, „Gopla­ny” — kilkakrotnie skontrolo wało, czy polecenia są realizo wane. Okazało się, że tylko część została wykonana i w zakładzie nadal występują uchybienia sprzyjające naduży ciom. Reakcja zjednoczenia: szereg dalszych ’ zarządzeń i nowe kontrole. O to właśnie chodzi. Pisma sygnalizacyjne są dów i organów ścigania prze stępstw muszą być wykorzy­stywane do takiego sprawne­go usuwania mankamentów. Jest to podstawowy obowią­zek zakładów i ich jednostek nadrzędnych, którym wskazu­je się oczywiste błędy. Fakt, że przyczyniły się lub mogły przyczynić się do nadużyć na kazuje przecież działać nie­zwłocznie.

MICHAŁ ŁUCZAK

załogiw praktycznym działaniu. W przypadku E. Pawłowskiego było to znacznie łatwiejsze. Przeszedł bowiem prawie wszy stkie szczeble w hierarchii za­wodu budowlanego. Nieomal­że bez przerwy pracuje też z tymi samymi ludźmi. Miał więc okazję poznać tajniki te­go fachu, także potrzeby pra­cowników, ich psychikę Jest przecież jednym z nich. Kie­rując teraz przedsiębiorstwem, jego ocena ludzi i ich pracy pogłębiona jest praktyką zdo­bytą bezpośrednio na budo­wach. Z tej samej przyczyny łatwiejsze jest porozumiewa­nie się z ludźmi, nie tylko w sprawach produkcyjnych. To nie przypadek przecież spra­wił, że załoga wznosząca od kilku lat największe osiedle mieszkaniowe w Poznaniu na Ratajach, ma zapewnione na­leżyte warunki pracy i socjal­ne. I nie przypadek spowodo­wał, że właśnie tych pracow­ników, w skali Poznańskiego Zjednoczenia Budownictwa, cechuje największy procent stabilności. Około 600 ludzi ma ponad 10-letni staż pracy. Przywiązanie do przedsiębior­stwa, oprócz właściwości emo­cjonalnych, ma duży wpływ na wyniki produkcyjne. Właś­nie ten moment, w rozmowie z nami, podkreślił E. Pawłów ski. Bowiem od wielu lat za­łoga PPB nr 2 uzyskuje do­bre rezultaty w pracy, odzna­cza się solidnością i gospodar­nością. Ta część załogi, która ongiś pracowała w znacznie prymitywniejszych warunkach, potrafi też w pełni docenić zmiany, jakie wciąż następu­ją w procesie budowy oraz fakt, że sumienność nagra­dzana jest należycie.Swą ofiarność załoga po­twierdziła uzyskaniem I miej­sca w konkursie, ogłoszonym w zeszłym roku przez Zarząd Główny Związku Zawodowe­go Pracowników Przemysłu Budowlanego i Poznańskie ■zjednoczenia Budownictwa. Właśnie niedawno „dwójce” wręczono nagrodę, której za­łoga spośród wszystkich przed siębiorstw Budowlanych Po­znania i województwa, podleg łych PZB. osiągnęła najlepsze wyniki w dziedzinie poprawy gospodarności. Dyrektor E. Pawłowski nazywa to lokal­nym sukcesem. Bodaj takich ’ak najwięcej.Nazwisko Edwarda Pawłow­skiego, który odznaczony jest m. in. Złotym Krzyżem Zasłu­gi i Złotą Odznaką „Zasłużo­nego dla Budownictwa”, jako jedno z 48 wpisane zostało, w Przeddzień tegorocznego ma­jowego święta.,do Wielkopol­skiej Księgi Wybitnych Przo­downików Pracy Socjalistycz­nej.
ANNA SIEKIERSKA
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Zdanie prefekta
Według szacunku kół zazwy 

czaj dobrze poinformowanych, 
w Marsylii — poludniowofran 
cuskim mieście portowym — 
każdego dnia notuje się na­
pady na banki. Nie oszczędza 
sie także sklepów 1 kawiarni.

Piszac na ten temat, pewien 
dziennikarz informuje, że to 
drugie pod względem wielkoś 
ci miasto francuskie (800 tys. 
mieszkańców) ogarnęła psycho 
za niebezpieczeństwa, zwłasz­
cza w nocy. Po ostatnich sean 
sach kinowych pustoszeją uli­
ce, zamyka się kawiarnie. Wła 
dze miejskie zastanawiaja sie 
nad powołaniem specjalnej 
straży miejskiej, która miała­
by wspomóc działania nie da- 
facej sobie z tym problemem 
rady policji francuskiej.

Prefekt departamentu Bou- 
ches-du-Rhone, którego stoli­
ca jest Marsylia usprawiedli­
wiająco twierdzi, że jedną z 
przyczyn wzrostu przestępstw 
kryminalnych jest „rozwój 
naszej cywilizacji”. Gdyby 
tak było w istocie, to podob­
ne zjawiska jak w Marsylii 
musiałyby występować w wiel 
kich miastach całego świata. 
Skoro jednak tak nie jest, to 
widać, pan prefekt po prostu 
się myli. Ale do tego zapewne 
się nie przyzna, (tk)

W Kosewie Lackim

„Wit Stwosz" DYREKCJA ZASADNICZEJ
SZKOŁY ZAWODOWEJ W ŚREMIE

nowa opera polska przyjmuje na rok szkolny 1974/75
W Operze Śląskiej w By­tomiu przystąpiono do prób scenicznych nowej opery polskiej pt. „Wit Stwosz”, napisanej przez ka­towickich twórców — kompo­zytora Józefa Świdra, do li­bretta poety Tadeusza Kijonki. Operę tę — w trzech aktach z prologiem i epilogiem — kompozytor ukończył przed pa roma miesiącami, po trzech la tach pracy. Jest to pozycja wie loobsadowa, pomyślana jako dramatyczne, o żywej akcji wi dowisko, wymagające zaanga­żowania dużego aparatu wyko nawczego. Partia tytułowa na pisana została na bas.„Wit Stwosz” nie jest operą w dosłownym zn’c7p4:,, ficzną, choć nawiązuje w wie lu szczegółach do zna.ij^..

to autorom swobodne potrak towanie dostępnych źródeł. Li-bretto opery stanowi też w

kazów historycznych..sprawa, że nie istnieje pełen kanon wyobrażeń postaci — nawet twarz
Inna jakiś o tej wiel-kiego rzeźbiarza nie jest nam w zasadzie znana. Umożliwiło

A jednak autentyczny El Greco!

głównej mierze opowieść, dla której podstawowym materia­łem jest sam ołtarz, a tema­tem — rodzenie się tego po­tężnego, pełnego pasji i namięt ności dzieła, powstałego z od­czucia sprzeczności epoki póź­nego średniowiecza.Nowa opera polska „Wit Stwosz” wystawiona zostanie pod kierownictwem Napoleo­na Siessa, w reżyserii Jerzego Rakowieckiego, scenografii Wiesława Langego i choreo­grafii Henryka Konwińskiego. Prapremiera wyznaczona zos­tała na 8 czerwca br.Warto zwrócić uwagę, że jest to kolejna pozycja prapremie rowa w tym sezonie w Operze Śląskiej — po polskich prawy konaniach „Medium” Menottie go i „Stworzenia Świata” Pię­trowa oraz po premierze od wielu dziesiątek lat nie wysta wianej w Polsce „Normy” Bel liniegó. Również następny ty­tuł, opera dziecięca Szajny-Lc wandowskiej „Ośla skórka”, jest pozycją prapremierową.(res)

DO KLASY BUDOWLANEJ
(o specjalności murarza)dla młodzieży męskiej w wieku od lat 15 do 17, która ukończyła klasę ósmą szkoły podstawowej.Nauka w szkole trwa 2 lata.

Każdy uczeń otrzymuje stypendium:— w klasie I wynosi 263 zł miesięcznie, — w klasie II wynosi 600 zł miesięcznie, plus do 25 proc, premii.Ponadto każdy uczeń otrzymuje bezpłat­nie zjednolicone ubranie wyjściowe oraz posiłki regeneracyjno-wzmacniające w cią­gu całego roku szkolnego.Po ukończeniu Zasadniczej Szkoły Za­wodowej każdy absolwent ma możliwości dalszego kształcenia się w Technikum Bu­dowlanym Stacjonarnym bądź dla Pracu­jących, gdzie okres nauki trwa 3 lata.Uczniowie z miast i powiatu śremskiego oraz sąsiednich powiatów mogą przysłać podania wraz z życiorysem i świadectwem zdrowia pod adresem: Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa, 63-100 Śrem, ul. Janka Kra­
sickiego 19. 1033-K2

Pracownicy poszukiwani

Obraz z Kosowa Lackiego, o którym tak głośno by­ło przez kilka la't, zre­sztą nie tylko w Polsce, okazał się autentycznym dzie­łem wielkiego malarza hi-szpańskiegoKrety — pochodzącego zEl Greca1614). Ustaliła to (1541 ko­misja rzeczoznawców, której przewodniczył główny konser­wator zabytków województwa warszawskiego mgr Wacław Kochanowski. On to poinfor­mował wczoraj dziennikarzy o wynikach długotrwałych ba­dań i ekspertyz, które wyka­zały tym razem już ponad wszelką wątpliwość, że auto­rem obrazu jest mistrz z To­ledo.

żmudne analizy chemiczne o- brazu, ale także porównawcze podpisu, stwierdzając, że pod­czas przemalowań umieszczo­no obcą sygnaturę. „Ekstaza Św. Franciszka” była przema- lowywana w około dwóch trze cich swej powierzchni i w rezultacie zniekształcona w kolorystyce. Eadania przepro­wadził zespół: kompleksowe — prof. Bohdan Marconi, konser-

Zły stan 
zdrowia Pawła V!
Według tygodnika ,,I1 Mondo”, 

którego informacje znajdują nie­
oficjalne potwierdzenie w Waty­
kanie, stan zdrowia papieża Paw 
'a VI znacznie sie pogorszył. Pą
•>ież cierpi na silny 
>dczuwa jednocześnie 
ci serca oraz strun 
Zły stan zdrowia 
zwierzchnika Kościoła

artretyzm. 
dolegliwoś- 
głosowych 
77-Ietniego 

rzymsko-watorskie mgr Mar’a

Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierow­
nictwa, Oddział w Poznaniu, ul. Ratajczaka 10/12, tel. 622-31, wewn. 115, pokój 14 — za­trudni natychmiast

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO z wyższym

__________ Komunikaty_________ _
Wielkopolskie Okręgowe Zakłady Gazownic­
twa w Poznaniu, ul. Grobla 15 — zawiadamiają wszystkich odbiorców energii gazowej zamiesz­kałych w Poznaniu w rejonie ograniczonym ulicami: Traugutta, Dzierżyńskiego od nr 109— 175 (tylko nr nieparzyste), Dolna Wilda, że 
w dniu 9 maja 1974 r. przystępują do wprowa­
dzenia w miejsce dotychczasowego gazu miej­skiego —

GAZU ZIEMNEGO ZAAZOTOWANEGO.Gaz ziemny zaazotowany w dniu 9 maja. 1974 roku doprowadzony zostanie do całego rejonu, natomiast przystosowania urządzeń gazowych dokonają monterzy WOZG
NIEODPŁATNIEDo czasu przybycia monterów nie należy żad­nych urządzeń gazowych eksploatować.W pierwszej kolejności do spalania gazu ziemnego zaazotowanegc przystosowane będą kuchnie gazowe oraz grzejniki wody przepły­wowej (piece kąpielowe) w następnej kolej­ności pozostałe urządzenia.Warunkiem dokonania adaptacji urządzenia gazowego będzie jego dobry stan techniczny. Urządzenia technicznie niesprawne lub wadli­wie zainstalowane będą plombowane do czasu usunięcia nieprawidłowości przez użytkownika.Jednocześnie przypomina się o konieczności stałego utrzymywania nagrzewnic grzejników wody przepływowej (pieców kąpielowych, term) w stanie czystym. Będzie U również warunko­wało zamontowanie w tych urządzeniach no­wego palnika, przystosowanego do spalania gazu ziemnego zaazotowanego.W wymienionych dniach wszelkich informa­cji udziela biuro pod nr telefonu 742-21, wewn. 230, od godz. 7—15, a w soboty od 7—13.

Przypadki szczególne należy zgłaszać telefo­
nicznie do Pogotowia Gazowego, tel. 992 (czyn­
ne całą dobę).W dniach wymiany gazu urządzenia gazowe prosimy utrzymać w stanie czystym. 3387-K1

wykształceniem lub 
nym, z odpowiednią 
wości.Warunki pracy i płacy

średnim ekonomicz- 
praktyką w księgo-(według układu zbio-rowego dla pracowników zatrudnionych w jed­nostkach uspołecznionych) — do omówieniaw biurze Oddziału. 3416-K1

Autentyzm autorstwa El Gre ca stwierdzono bezspornie 3 miesiące temu, kiedy po zdję­ciu warstw przemalowań oczom konserwatorów ukazała się oryginalna sygnatura: Dome- nicos Theotocopulos. Tak wła­śnie brzmialo prawdziwe imięi nazwisko opatrywał malarzaonPrzeprowadzono swe nie i nim dzieła, tylko

Orthwein i Zofia Blizińska Mamy wiec sensację dużej miary! Po latach sporów i do­mysłów na temat autentyzmu, a nawet późniejszych losów ob­razu, znalezionego w skromnej wiejskiej plebanii, możemy dziś poinformować, że jest to ory- ginaliny El Greco.Nie wiadomo i chyba to już na zawsze pozostanie tajemni­cą, jakimi drogami dzieło wiel kiego mistrza trafiło do pod­laskiej wsi. Pewne jest tylko, że pojawiło się tam dopiero w naszym stuleciu.Może przywiózł je przed la­ty któryś z naszych żołnierzy rzuconych losami wojny na ziemię hiszpańską w czasach napoleońskich? (PAP)

katolickiego sprawia, iź może sie 
m poruszać tylko dzięki zastrzy 
'.om blokującym niektóre nerwy 
i wywiązywać sie ze swoich obo­
wiązków wyłącznie pod opieką le 
karską. (—)

„ Totek1 4 płaci
P. P. Totalizator Sportowy za­

wiadamia, że w zakładach piłkar­
skich z dnia 4/5 bm. stwierdzono: 
4 rozw. z 13 traf. — wygr. po 
79.033 zł; 75 rozw. z 12 traf. — 
wygr. po ok. 4.000 zł; 818 rozw. z 11 
traf. — wygr. po 386 zł; 5.378 rozw. 
z 10 traf. — wygr. po 58 zł.

W zakładach Toto-Lotka z 5 bm. 
stwierdzono:

Losowanie I: 1 rozw. z 6 traf. — 
wygr. 1.000.000 zł; 274 rozw. z 5 traf, 
zwykł. — wygr. po ok. 12.500 zł; 
17.542 rozw. z 4 traf. — wygr. po 
304 zł; 317.510 rozw. z 3 traf. — 
wygr. po 18 zł.

Losowanie XI i 4 rozw. z 5 traf, 
prem. — wygr. po 686.978 zł; 224 
rozw. z 5 traf, zwykł. — wygrane 
po ok. 12.000 zł; 11.822 rozw. z 4
traf. wygr. po 348 zł; 203.004

Zarząd Międzynarodowych Targów Poznań-
skich przyjmie do dnia 10. V 1974 rokukandydatów do pracy na czas określony:

— dozorców do pilnowania terenu otwarte­
go — praca 3-zmianowa,

— kobiety do prac porządkowych na tere­
nie targów,

— sprzątaczkioraz
— tłumaczy,
— pomoce stoiskowe,
— hostessy,Warunek wstępny stanowią:— biegła znajomość języków obcych,— nienaganna prezencja,— wymagana zgoda zakładu pracy, względ­nie uczelni na do-datkowe zatrudnienie w Zarządzie MTP,—i wiek do lat 40, oraz na stałe
— st. referenta d/s kosztów. 3235-K1

rozw. z 3 traf. — wygr. po 20 zł.
BK3ES

Środa piłkarskich emocji x dalekopisem x

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Po­
znaniu, ul. Marchlewskiego 130/140 — zatrudni zaraz:

tapicera, 
dekoratora, 
parkieciarza, 
sprzątaczki.Wynagrodzenie według tabeli płac.Zgłoszenia przyjmowane są w gmachu Dy-rekcji, pokój nr 144a. • 3247-K1

Polskich kibiców czeka dzisiaj podwójna dawka emocji. Kadra 
PZPN, przygotowująca się do udziału w finałach mistrzostw świata 
rozegra w Płocku kontrolny mecz z nowo kreowanym wicemistrzem 
Holandii — Twente Enschede, a w Łodzi młodzieżowa reprezentacja 
Polski stoczy rewanżowy pojedynek półfinałów Mistrzostw Europy 
z NRD.

Płock od kilku dni żyje już śro­
dowym meczem. Pojedynek roz­
pocznie się o godz. 17.30.

Trener Kazimierz Górski powo­
łał do kadry na mecz z Twente 
Enschede bramkarzy: Kalinowskie

go i Fischera, obrońców: Guta, 
Bulzaćklego, Cstafińskiego, Musia 
ła i Maculewicza, rozgrywających 
i napastników: Jakóbczaka, Kasztę 
lana, Kasperczaka, Lato, Domarskie 
go, Maszczyka, Marxa, Gadochę, 
Masztalera i Kwiatkowskiego.

W trzecim dniu rozgrywanego w 
Lublinie międzynarodowego tur­
nieju koszykówki mężczyzn od­
były się kolejne mecze. W pierw­
szym spotkaniu zespół poznańsko- 
szczeciński pokonał Warszawę 
90:80 (52.47). Dla Poznania najwię­
cej punktów zdobyli: Waniorek 28, 
Paul 20 oraz Durejko i Glinka po 
16. Pozostałe wyniki: CSRS II —

UWAGA, ABSOLWENCI
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH!

„SPOŁEM”
Poznańska Spółdzielnia Spożywców

Lublin 89:78 (38:43); Gdańsk
Kraków 106:78 (59:47), SKA Ryga — 
Wrocław 97:77 (52:46). (t)

PRZYJMUJE ZAPISY UCZNIÓW
do klasy pierwszej na rok szkolny 1974/75do

Warcaby

Dnia Zwycięstwa
9 maja br. (czwartek) w Pałacu 

Kultury rozpoczyna się I ogólno- 
miejski młodzieżowy turniej błys 
kawiczny warcabistów, organizo­
wany z okazji Dnia Zwycięstwa. 
Tę, szeroko zakrojoną imprezę, 
przygotował Klub Organizatorów 
Wolnego Czasu PK wespół z Po­
znańskim Ośrodkiem Gry Warca­
bowej.

Najpierw odbędą się rozgrywki 
eliminacyjne w warcabach klasycz 
nych oraz międzynarodowych, w 
niedzielę zaś finał turnieju. Dla 
uczestników imprezy przewidzia­
no wiele atrakcji oraz nagród. Po 
czątek turnieju 9 bm. o godz. 17 w 
sali nr 235.
• Zakończyły się 3-dnlowe eli­

minacje do I Indywidualnych War 
cabowych Mistrzostw Poznania. 
Najlepsze wyniki uzyskali: S. Za 
remba (HCP) 11.5 nkt.. Z. Kierskl 
(Arged) 11. F. Wucki (Stomil) 10.5. 
K. Jabłonka i L. Lulczyńki (ZNTK) 
oraz Klepacz (Stomil) po 9,5 pkt.

(nt)

SZANSA „ORLĄT’’
Olbrzymia szansa awansu do fi­

nału młodzieżowych Mistrzostw 
Europy otwiera się przed „Orlę­
tami”. Remis z NRD 0:0 w Zwi- 
ckau to duży sukces, a jednocześ­
nie dobra pozycja wyjściowa przed
meczem rewanżowym Łodzi.

Mecz w Łodzi rozpocznie się dzi 
siaj o godz. 18.30.

*
Z obu meczów ,,Studio 8-13” Pol 

skiego Radia przeprowadzi łącze­
niowe transmisje w programie I. 

-Transmisja rozpocznie się o godz. 
17.30 i trwać będzie do 19.15, a nas 
tępnie od godz. 20 nadane zostaną 
końcowe fragmenty łódzkiego spot 
kania młodych piłkarzy Polski i 
NRD,

WĘGRZY W FINALE 
MŁODZIEŻOWYCH ME

Do finału młodzieżowych plłkar 
skich mistrzostw Europy zakwali­
fikowali się reprezentanci Węgier, 
po wtorkowym zwycięstwie nad 
ZSRR 2:0 (0:0). Ponieważ pierwszy 
mecz wygrali w identycznym sto­
sunku reprezentanci ZSRR, sędzia 
zarządził dogrywkę, w której 
żadna z drużyn nie zdobyła bram 
ki. W tej sytuacji decydowały rzu 
ty karne. Lepszymi egzekutorami 
„jedenastek” okazali się piłkarze 
węgierscy, uzyskując cztery bram 
ki. Zawodnicy radzieccy zdobyli 
trzy bramki, (t)

Pojutrze na stadionie

Emocji nie zabraknie
Pojutrze na Stadionie im. 22 Lip­

ca w Poznaniu emocji nie zabrak­
nie. Najważniejszą bedzie oczywi­
ście sprint na bieżni, na której 
wzorem lat ubiegłych nie powinno 
zabraknąć poznaniaka, ŁZS-owca 
Janusza Kowalskiego, który wy­
śmienicie spisywał sie we francu­
skich sprawdzianach kandydatów 
do polskiej reprezentacji.

Ponadto, na stadionie, którego 
bramy otwarte będą już o godzi­
nie 11, oczekujący beda mogli zo­
baczyć mecz piłkarski, wjazd ko­
larzy turystów i uczestników Ma­
łego Wyścigu Pokoju, akrobacje sa 
molotowe oraz najbardziej emocjo 
nujace popisy „German Heli Dri- 
veTS”. Jest to jeden z najponular- 
nniejszych w Europie zespół akro 
batów samochodowych z NRF, 
który na poznańskim stadionie za 
prezentuje ewolucje na pędzących 
samochodach, loty samochodowe 
na trampolinach, auto-salta i wiele 
innych ryzykownych popisów.

W pokazach auto-rewii wezmą
również udział polscy kaskaderzy 
oraz znakomitv zesnół NRF-owsko- 
włoski „Monti”. Występował on 
już w Polsce ponisujac się akroba 
cjami motocyklowymi na skośnej 
linie. Program, w którym zoba­
czymy m. in. fingowane katastrofy 
samochodowe trwać będzie, blisko 
półtorej godziny. Emocji więc nie 
zabraknie, (ask)

W

nauki w następujących zawodach:
— sprzedawca — nauka trwa 2,5 roku
— kucharz — nauka trwa 3 lata
okresie nauki uczeń

wynagrodzenie:
otrzymuje

— w I roku— w II roku — w III roku nauki nauki nauki zawodu — zawodu — zawodu — 150320600 Zł, zł, zł,Uczniowie klas trzecich mogą otrzymać ' premię w wysokości do 25 proc, wyna­grodzenia.
Ponadto uczniowie klas I i II znajdujący się w szczególnie trudnej sytuacji ma­terialnej otrzymują zasiłek przez okres 1 roku do 300 zł miesięcznie.
Warunki przyjęcia:— ukończone 15 lat,— ukończona szkoła podstawowa,— świadectwa lekarskie o przydatności do nauki ząwodu,— zgoda rodziców na podjęcie nauki zawodu. i
Absolwentów nie ot/owiązuje wstępny staż pracy. Po ukończeniu nauki absolwenci mają zapewnioną pracę w placówkach /handlowych i gastronomicznych —/ u,Społem” PSS.

ABSOLWENCI 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ! 
Jeżeli pragniesz wyuczyć się 

ciekawego i dobrze płatnego zawodu 
zapisż się do

ZASADNICZEJ
SZKOŁY PRZYZAKŁADOWEJ

Zakładów Metalurgicznych „Pomet”
w Poznaniu, ul. Krańcowa 15SZKOŁA KSZTAŁCIw następujących zawodach:

• tokarza — chłopców i dziewczęta,
• formierza odlewnika — chłopców.W okresie 3-letniej nauki uczeń otrzymuje wynagrodzenie miesięczne w zawodzie:
tokarz— klasa I — 150,— zł,— klasa II — 320,— zł,— klasa III — 6,— zł/godz. •= około 1.200,— zł miesięcznie;
formierz odlewnik— klasa I — 260—380,— zł,— klasa II — 380—500,— zł,— klasa III — 6,50 zł/godz. = około1.300,— zł miesięcznie.W zawodzie formierz - odlewnik ucznio­wie klasy drugiej mogą otrzymać premię w wysokości do 25 proc, wynagrodzenia.

Ponadto uczeń otrzymuje:— bezpłatną odzież roboczą,— urlop wypoczynkowy, — od drugiej klasy deputat węglowy (ekwiwalent pieniężny),—• udział w zakładowym funduszu na­gród (13 pensja).
Po ukończeniu tutejszej ZSZ,
Zakład gwarantuje:— zatrudnienie na dobrych warunkach płacowych, bez stażu pracy,— możliwość kontynuowania nauki w technikum przyzakładowym,— po roku pracy ubieganie się o uzu­pełnienie wkładu mieszkaniowego, a po założeniu rodziny przyspiesze­nie przydzielenia mieszkania,— przydział wczasów w zakładowym ośrodku wczasowym nad morzem,— przy zachowaniu ciągłości pracy — ekwiwalent z tytułu wysługi lat (wlicza się pobyt w szkole przyza­kładowej).
Warunki przyjęcia:— ukończenie 15 lat,— ukończenie 8-letniej szkoły podsta­wowej,— świadectwo lekarskie o przydatności do nauki w wybranym zawodzie,— zgoda rodziców na podjęcie nauki zawodu.Dokumenty składać należy w sekretariacie Zasadniczej Szkoły Zawodowej — Poznań, ul, Krańcowa 15, a dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie, pod numerem 707*25- 3301-K1

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela 
Dział Spraw Pracowniczych „Społem” PSS 
— Poznań, ulica Czerwonej Armii nr 40, 
IF piętro, pokój 301, tel. 644-51, wewn. 170.2659-K1

Zjednoczone Zakłady Elektrochemiczne „Cen­
tra” w Poznaniu, ul. Michała 43, tel 754 11 — zatrudnią w czasie od 1 czerwca do 10 września 1974 roku w Zakładowym Ośrodku Wczasów Rodzinnych w Pustkowiu, woj. szcze­cińskie — następujących pracowników:

— intendenta,
— magazyniera,
— organizatora pracy kulturalno- 

oświatowej,
— kucharza lub kucharkę,
— podkuchenne,
— pomoce kuchenne.Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Kadr i Szkolenia. 3295-KiStr. 4 - GŁOS - 8 V 1974



Praca © Nauka
Zatrudnię tokarzy samo­
dzielnych lub przyuczo­
nych oraz stażystę 1 ucz­
niów. Poznań, Stęszew- 
Ska 34. 28óllg
Potrzebna fryzjerka dam­
ska 1 uczennica. Chełmoń 
ekiego 16. 28TO3g
Dozorca dochodzący do 
nieruchomeści przy uli?y 
Stolarskiej, potrzebny. O- 
ferty „Prasa", Grunwaldz 
ka 1® dla 283.25g.
Kucharkę kwalifikowaną 
— na dobrych warunkach 
przyjmę lipiec — sierpień. 
Miejscowość uzdrowisko­
wa. Oddzielny pokoik. Te 
lefon Poznań 609-73.

__________ 28705g
Fryzjerka i fryzjer po­
trzebni. Poznań, Dzierżyń

I Kupno
I Jałowice

Sprzedaż i mochodowych, wałów kor —________  bAWVoh mlc ŁKa

na wycieleniu,
sprzedam lub zamienię na 
inne bydło, kunję rów­
nież cielęta. Dolata, Ru­
mianek, pow. Poznań, po 
czta Tarnowo Podgórne.

____ ______________ 28415 g
Sprzedam płyty pan wio - 
we (strorx)dachowe) o 
wym. 6X1.5 1 motorower. 
Poznań, Gajowa 12 m. 9. 
_____________ 28374g 
Sprzedani Jawę 175 oraz 
nówy stół poliester, ciem 
ny. Plac Młodej Gwardii 
1 m. 16, po godz. 15

2855Ig
Komplet węgierski 2-oso- 
bewy, kananotapczan. fo 
tele — sprzedam. Telefon
67-53-64. 28964g

•kiego 323. 23684g
Malarzy przyjmę. Osiedle 
Rzeczypospolitej 46 m. 6.

284O8g
Elektromonter — pomoc­
nik, może się zgłosić. Za 
kład Elektr., ul. Fabrycz 
na 18, od godz. 15 . 26205g

Sprzedam zabytkowy stół 
l i kananę. Oferty ..Pra- 
i sa”, Grunwaldzka 19 dla 

510p.
Sprzedam wózek wanto­
wy. Tel. 458-32. 263O5g

bowych, dorabianie tlo­
ków wykonuje warsztat, 
Poznań, Groózlak* 24. na­
prawy silników Warsza­
wa w Jednym dniu. 274 22g

kwaterunkowe, c. o., na 
2 mniejsze pokoje, c. o., 
I piętro, Grunwald, Ła­
zarz. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 2«328"

© Nieruchomości
Sprzedam połowę domu 
bliźniaczego, blisko tram­
waju. Oferty „Prasa” —

Oddam pracownię kra­
wiecką, okolice Parku Ka 
aprzaka, dobry punkt, 2 
pokoje, telefon. Warunki 
do omówienia. Oferty —

Pracownicy poszukiwani

© Lokale
Oddam dwie piwnice na 
magazyn. Rawłcka M.

20146g

Przyjmę malarzy 1 ucz­
niów. Ul. Marcelińeka 8B

O Samochody
Sprzedam Skodę Octavię 

• Super, w Idealnym stanie.

m. 20. 26347g
Języki, przedmioty ścisłe 
pod opieką pedagogów. 
Świerczewskiego 69 b m. 
35, zgłoszenia godz. 19—20.

28044g
Uczniów, czeladników i 
przyuczonych — przyjmie 
warsztat mechaniczny —
Findera 38.- ' 26877g
Uczniów zawodu ślusar­
skiego przyjmę. Puszczy- 
kówko, Bema 18. 25939g

Poznań, Dahrowskle-
go 437, tel. 450-91.

27208g

Sprzedam dwie
104.
wiczf

Romuald
Syreny 

Antonie-
Przystanki, 64-531

Luboslna, tel. Lubosina 1. 
504 p

Sprzedam fabrycznie no­
wą Syrenę 105. Tel. 447-42. 

28619g
Kupię nowero Fiata 125p. 
Oferty tel. 41-84-92.

28732gpr.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, źe dnia 5 maja 1'974 roku zmarł
docent dr 

STANISŁAW AUGUSTYNIAK
byly prodziekan i urzędujący dziekan Wy­
działu Maszyn Roboczych i Pojazdów, kie­
rownik Zakładu Mechaniki Technicznej 
w Instytucie Mechaniki Technicznej na 
Wydziale Mechanicznym Technologicznym 
Politechniki Poznańskiej, członek: Poznań­
skiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, Pol­
skiego Towarzystwa Mechaniki Teorety­
cznej i Stosowanej, Polskiego Towarzy­
stwa Fizycznego, Polskiego Towarzystwa 
Akustycznego, Stronnictwa Demokratycz­
nego. Związku Nauczycielstwa Polskiego,
Miejskiego Komitetu Frontu 
Narodu.Odszedł od nas Autor licznych tikowych z zakresu mechaniki i

Jednościprac na- akustyki,który całe, pełne poświęcenia życie oddał sprawie wychowania i kształcenia mło­dzieży oraz młodej kadry naukowo-dydak­tycznej.. Zmarły odznaczony był Złotym Krzyżem Zasługi oraz innymi odznaczeniami hono­rowymi. Był laureatem nągród za wybitne osiągnięcia naukowe, dydaktyczno-wycho­wawcze i społeczne.W osobie Zmarłego Wydział Maszyn Ro­boczych i Pojazdów traci zasłużonego nau­kowca, organizatora nauczania 1 całym sercem oddanego młodzieży wychowawcę i przyjaciela.W pamięci wszystkich, którzy z Nim współpracowali pozostanie na zawsze jako człowiek wielkiego umysłu, prawego cha­rakteru i szlachetnego serca.Uroczyste pożegnanie Zmarłego odbę­dzie się dnia 8 maja 1974 r. o godz. 13 w gmachu Wydziału Budownictwa Lądo­wego Politechniki Poznańskiej, ul. Piotro­wo 5, a pogrzeb o godz. 15.25 na cmenta­rzu junikowskim.Wyrazy szczerego i głębokiego żalu oraz współczucia Rodzinie Zmarłego składają:
Rada Wydziału Maszyn Roboczych 
I Pojazdów Politechniki Poznańskiej, 

Oddziałowa Organizacja PZPR, 
Rada Oddziałowa ZNP. 3418-K1

W dniu 26 kwietnia 1974 r. zmarł
JÓZEF GRABAREK

były wzorowy, długoletni kierownik 
sklepu nr 143 w Swarzędzu.Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia składają

współpracownicy
Rada Zakładowa — Zarząd 

Wojewódzkiej Spółdzielni Spożywców
Oddział w Puszczykowie

28726g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 5 maja 1974 r. zmarł
dziekan Wydziału Maszyn Roboczych 
i Pojazdów Politechniki Poznańskiej

docent dr
STANISŁAW AUGUSTYNIAKW osobie Zmarłego straciliśmy człowie­ka wielkiego umysłu, prawego charakteru i szlachetnego serca.Szczere wyrazy głębokiego żalu i współ­czucia rodzinie Zmarłego składają

pracownicy
Wydziału Maszyn Roboczych i Pojazdów 

Politechniki Poznańskiej 29125g

- .. I „Prasa”, Grunwaldzka 19
Grunwaldzka 19 dla 28457g. • ^la 28502g.

I Zamienię mleszSkanle M-5 
| na Winogradach, na M-5, 
। względnie M-4 w innej 
: dzielnicy. Oferty Prasa” 
i Grunwaldzka 19 dla 28776g
Kuplę M-4 — M-5 własnoś 
ciowe, możliwość zamia­
ny na pół willi. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 26104g.
Zamienię mieszkanie 4-po 
kojowe, c. o. (W m‘) na 
dwa mieszkania 2-pokojo 
we samodzielne. Oferty — 
„Prasa", Grunwaldzka 19 
dla 26410g.
Zamienię mieszkanie M-3 
kwaterunkowe w Miastku 
woj. koszalińskie, na po­
dobne lub większe, naj­
chętniej w Pile albo In­
nym mieście woj. poznań 
skini. Wiadomość: Miast­
ko, ul. Wybickiego 10 m.
29. 507p
Małżeństwo bezdzietne — 
członkowie spółdzielni, po 
szukuje pokoju od 1 czerw 
ca (chętnie pustego). Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 26871g.
Na pokój wspólny przyj­
mę. Świetlana 16 m. 4.

26584g
Zamienię 2 pokoje z przy 
należnościami, I piętro, 
na 2 pokoje samodzielne, 
do III piętra. Oferty — 
„Prasa", Grunwaldzka 19 

dla 26142g.

Pokój z kuchnią w Pusz­
czykowie 1 M-3 na Dębe u 
— zamienię na Jedno mie 
szkanie większe (3-noko- 
Jowe). Tel. 205-87, po go-

Willa wolnostojącą z ogro 
dem 550 tys„ piętro willi 
3W tya„ połowa domu 
260 tys. złotych — poleca 
Adamski, Poznań. Matej-

Kto przywiezie kilka wo­
zów ziemi ogrodowej. W la 
domość: Wol«ztyx!ska 3,
tel. 67-24-5(2. 28779g

ki 33a. 28687g

dżinie 18. 28168g

Ekonomista, wvna1mle po 
kój. Oferty ..Prasa'1 Grun 
waldzka 19 dla 26173g.

Magister - inżynier — ko 
bleta, poszukuje ntekrę- 
nujpcego pokoju z wygo­
dami. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 20239g
Zamienię mieszkanie M-2 
spółdzielcze, I piętro, c. 
o., gaz, w Śremie — na 
nodobne lub wieks”e w 
Kościanie. Oferty: B. Ka 
c-or, Kościan, ul. Koś­
ciuszki 10, tel. 225.

26274g

Dziennikarz, nuta sa­
modzielnego pokoju. Naj- 
chetnle! śródmieście, oko 
lice Parku Kasprzaka. Ce 
na obojętna. Oferty ,,Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
28956g.

Małżeństwo — członkowie 
spółdzielni — poszukują 
mieszkania, pokój z ku­
chnia, dzielnica obojęt­
na. Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 26317g.
Pracująca, pilnie poszu­
kuje pokoju. Oferty — 
„Prasa". Grunwaldzka 19 
dla 23841g.

Z żalem zawiadamiamy, że
4 maja 1974 r. zmarł nasz pracownik

LEON HAPKE

w dniu
W Zmarłym straciliśmy oddanego, wzo­rowego i sumiennego pracownika oraz nieodżałowanego, serdecznego kolegę.Cześć Jego pamięci!Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 1974 r. o godz. 8 na cmentarzu na kowie.Rodzinie Zmarłego składamy tą wyrazy serdecznego współczucia.

maja Juni-drogą
Dyrekcja — współpracownicy

Rada Zakładowa 
Poznańskich 

Zakładów Przemysłu Piekarskiego3417-K1
Dnia 6 maja 1974 r. po długiej i ciężkiej chorobie zmarł, przeżywszy lat 54, mój ukochany mąż, nasz najdroższy ojciec, teść i dziadziuś

FELIKS NOWACKI 
odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, 

Złotą I Srebrną Odznaką Związkową, 
Honorową Odznaką m. Poznania.Pogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 9.50 na cmentarzu komunalnym na Junikowie,
o czym zawiadamiają pogrążeniw żałobie

żona, córka, syn, synowa 
zięć i wnuczekPoznań, Opalenicka 17 m. 1.Prosimy o nieskładanie kondolencji.29164gDnia 5 maja 1974 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 97, śp.

prof. URSZULA REJEWSKAdługoletnia zasłużona wychowawczyni kil­ku pokoleń, człowiek o nieskazitelnym charakterze, wyjątkowej dobroci I zacności.Pogrzeb odbędzie się dnia 8 bm. o go­dzinie 14 w Gnieźnie z kaplicy cmentarnej św. Piotra. W smutku pogrążeni 
rodzina oraz grono przyjaciół29111g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 maja 1974 r. zmarła po długich cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., moja najdroższa żona, nasza siostra, szwa- gierka, bratowa i ciocia, śp .
HELENA NEUMANN

z domu PrzybyłPogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 12.30 na cmentarzu junikowskim.Strapiony
mąż z rodzinąPoznań, Szamotuły, Bystrzyca Kłodzka.

Dnia 2 maja 1974 r. zmarł, śp.
29129g

dr MIECZYSŁAW HOPPE
adwokat - radca prawny, 

kapitan rezerwy WP, odznaczony 
za udział w walkach o niepodległość.Pogrzeb odbył się w dniu 6 maja br. na cmentarzu junikowskim.W smutku pogrążeni 

żona, syn, synowa i wnuki 28936g

Willę Jedno — dwurodzln 
ną, piętro, lub mieszka­
nie własnościowe M-6 —
kujplę na

Przyjmę wsoólnlka do 
warsztatu ślusarskiego. 
Oferty — „Prasa”, Grun- 
waldzka 19 dla 27628g.

Grunwaldzie. । Wózki daleelęce, laklero-Oferty — „Prasa”. Grun­
waldzka 10 dla 2»s«3g.
Domek gospodarczy mlesz 
kalny z placem — sprze­
dam. Rosłantec, Gniezno, 
Cisowa 17 (Pustachowa). 
Na listy nie odpowiadam.

_________505 p
Sprzedam zagosoodarowa 
ny , ogródek działkowy 
przy ul. Świerczewskiego. 
Tel. 469-78, godz. 18—20.

2«S«0g

wane, matowe, szeroki 
asortyment — poleca 
sklep przy ui. Dzierżyń-
sklego 126. 2S78CS

Zguby © Różne
Skradziono legitymację 
uczniowską nr 4/77 oraz 
zaświadczenie do biletu 
miesięcznego nr 67933 na 
nazwisko Gertruda Wiś- 
niarek, zam. w Celesty­
nach, poczta Malanów, 
pow. Turek. 5ilp
Kierowcę Pogotowia Ra­
tunkowego, który zabrał 
mnie z ul. Kraszewskiego 
i zawiózł w dniu 23. 4. 
1974 r o godz 21 .na ul Mo 
stówą 4 m 2, proszę o 
zwrot torebki z dowoda­
mi pozostawionej w szo­
ferce. Teresa Łuczak, ul. 
Mostowa 4 m. 2.

28790g

Zakład chemicznego czy­
szczenia obić meblowych, 
dywanów — wykonuje 
zlecenia na miejscu u 
klienta. Zgłoszenia: śro­
dy, tel. 404-69.27625g

Orwochron, barwne filmy 
pozytywowe, wywołuję w 
terminie 5 dni, wykonuję 
przeźrocza barwne lub 
czarnobiałe do celów na­
ukowych oraz prace ama­
torskie czarnobiałe z 
barwnych przeźroczy. Jan 
Kołecki, Zakład Fotogra­
ficzny, Ratajczaka 36 (na 
rożnlk Czerwonej Armii).

28143g
Wózki dziecięce najnow­
sze modele — poleca Cz. 
Szczepańska. Czerwonej 
Armii 61, w podwórzu.

27«00g

Kozaczki, klapki, pęknię­
cia naprawia „Wlgum” -- 
ul. Strzelecka 21. 26085g

Naprawa lodówek. Tel.
621-15. 28716g

A Z głębokim żalem zawiadamiamy, że | 
f dnia 6 maja 1974 roku zmarła nagle 1 w wieku 62 lat, nasza najdroższa mamy- ! sia, teściowa 1 babunia, śp.

GERTRUDA SMIGLEWSKA
z domu MichalskaPoarzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go- 5 dżinie 9 z kaplicy cmentarnej w Lesznie. LW głębokim smutku pogrążeni

córki, zięciowie, wnuki i rodzinaPoznań, Świerczewskiego 132a m. 9, dawniej Oporowo. 2912'2g
tDnia 6 maja 1974 r. zasnęła w Bogu, po długich i ciężkich cierpieniach, mo­ja najdroższa żona, matka, teściowa, bab­cia i prababcia, przeżywszy lat 83

ROZALIA MAJCHRZAK
z domu GrzybekPogrzeb dżinie' 13 (Główna). odbędzie się dnia 9 na cmentarzu naPogrążony w

l?m. o go- Miłostowiesmutku
mąż z rodzinąPoznań, Średnia 12 m. 5. 29123g

tDnia 6 maja 1974 r. zasnęła w Bogu, przeżywszy lat 76, moja najdroższa siostra i nasza ukochana ciocia, śp.
STANISŁAWA PRZYCHODZKA

z domu JakubowskaPogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 14 na cmentarzu na Miłostowie — Głównej,o czym z żalem zawiadamia
siostra z rodzinąPoznań, Bydgoska 2 A m. 30. 29127g

tDnia 6 maja 1974 .r. zasnęła w Bogu, opatrzona Sakramentami św., nasza ukochana ciocia 1 opiekunka, przeżywszy lat 82, śp.
FRANCISZKA HAUFAPogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 9.15 na cmentarzu na Junikowie.W smutku pogrążona 

rodzina WiśniewskichPoznań, Brzóski 12. 29167g
■EH

tDnia 5 maja 1974 r. zmarł po długiej chorobie, przeżywszy lat 78, mój ko­chany ojciec, nasz teść, dziadek i szwagier
SZCZEPAN MAĆKOWIAKPogrzeb odbędzie się dnia 8 bm. o go­dzinie 13.40 na cmentarzu junikowskim.W smutku pogrążona rodzinaPoznań, Jackowskiego 29 m. 10. 29091g

EKJZ

tDnia 5 maja 1974 roku odeszła od nas moja najdroższa żona, najukochańsza matka, teściowa i babcia, przeżywszy lat 60, śp.
HELENA PRZYBYLSKA

z d. AdamczewskaPogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 11 na cmentarzu junikowskim.W smutku pogrążona rodzina 2'903

Poraańsk* Fabryka Łożysk TocM^rch ul. Krań- 
cowa 9, zatrudni na cały etat li© na pól etatu 

— dowódców straży przemysłowej 
— strażników.
Na w/w etatach istnieje możllwołć zatrudnie­

nia kobiet.
Warunki płacy I prac do omówienia w Dzia­

le Kadr pok. 3. f
Dojazd tramwajami do ronda Rataje, dalej 

autobusem linii „T” w kierunku Os. Warszaw­
skiego, oraz autobusem linii 70 z pl. Wolności.

3I69-K1
PRACOWNIKÓW do prac dorywczych przy 
wyładunku wagonów w godzinach przed 1 po­
południowych, również w niedzielę — zatrudni 

Przedsiębiorstwo Sprzętowo-Transportowe 
Budownictwa Rolniczego - Zajezdnia w 
Przeźmierowie, ulica Budowlanych nr 1, 
telefon 472-05, 472-06.

Wynagrodzenie płatne w tym samym dniu 
' po zakończeniu pracy. 2987-K1

Przetargi
Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 3, 
w Poznaniu, ul. Strzelecka 2, nr kodu 60-967, 
Poznań 1, skr. poczt. 9, tel. 572-91, wewn. 236, 

OGŁASZA PRZETARG na wykonanie 
ROBOT FLEWACYJNYCH niżej wyszcze­
gólnionych obiektów na Os. Winogrady 
w Poznaniu.Lp.

1.

2.

3.

4.

5.

8.

Obiekt Ilość m1 elew. Termin wykonania
Przedszkole nr 117 
Osiedle Przyjaźni 
Żłobek nr 118 
Osiedle Przyjaźni 
Żłobek nr 103
Os. W. Października 
Pawilony handl. usług.
nr 141 A 1 B Os. Prz.
Pawilon kult. ośw.
nr 120 Os. Przyjaźni 
Pawilon adm. usług.
nr 142 Os. Przyjaźni
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r.Szczegółowych informacji odnośnie składania ofert udziela Dział Planowania Przeds., pokój nr 129, I piętro, w godz. od 8 do 10.Oferty należy składać do dnia przetargu w zalakowanych koperta'-! w pokoju nr 129.Przetarg odbędzie się w 15 dniu od daty ogło­szenia przetargu o godz.10, pokój nr 129.W przetargu mogą uczestniczyć przedsiębior­stwa państwowe, spółdzielcze oraz zakłady nie­uspołecznione.Zastrzega się prawo wyboru oferenta, wzgl. unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.3310-K1
tDnia 6 maja 1974 r. zmarła po ciężkich cierpieniach, w 76 roku życia, namasz­czona Olejami św., nasza droga matka i babunia, śp.

WIKTORIA NAPIERAŁA 
były więzień obozów Zablkowa 

i Ravensbrueck.Pogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 10.25 na cmentarzu junikowskim.W smutku pogrążona rodzinaProsimy o nieskładanie kondolencji.Poznań, Fabryczna 21 m. 14. 29126g
tZ wielkim żalem zawiadamiamy, że w dniu 5 maja 1974 r. zmarł nagle, na­maszczony Olejami św., mój najdroższy mąż, ojciec, teść i dziadek, śp.

STANISŁAW MACIEJEWSKIprzeżywszy lat 70.Pogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 11.55 na cmentarzu junikowskim.W ciężkiej żałobie i smutku pogrążona
żona z rodzinąPoznań, Zeylanda 11 m. 8. 29143g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 5 maja 1974 r. zakończyła swoje życie, opatrzona Sakramentami najdroższa żona, nasza ukocha- babcia i teściowa, przeżywszypracowite św., moja na mama, lat 63, śp.
MARIANNA ROSZAK

z d. SchreiberPogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 10.30 na cmentarzu górczyńskim.W smutku pogrążona rodzinaProsimy o nieskładanie kondolencji.Poznań, Głazowa 20. 29087g
tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 3 maja 1974 r. zmarła po krótkich i ciężkich cierpieniach, kochana żona i naj­droższa matka, śp.

STANISŁAWA MĄCZYŃSKAPogrzeb odbędzie się w środę, dnia 8 bm. o godz. 12.30 na cmentarzu na Junikowie.
W smutku pogrążony 

mąż z córkąPoznań, Dąbrowskiego 104 m. 3.Prosimy o nieskładanie kondolencji. 29103g
□
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Środa

Stanisława, 
Wiktora

Słońce: 5.57—19.17

I TEATR? |

OPERA — g. 19 „Rlgoletto”.
MUZYCZNY — g. 19 „Kraina 

uśmiechu’’.
POLSKI — g. 19 „Popiół i dia­

ment”.
NOWY — g. 16 „A jak królem, 

a jak katem będziesz” (przedsta­
wienie zamknięte), g. 19 „A jak 
królem, a jak katem będziesz”.

LALKI i AKTORA: SCENA MLO 
DYCH — g. 19 „Sobowtór — Ak­
cja Wega”.

L kih« ~1
KDF MUZA — g. 10, 12, 14, 16, 

18. 20 „Pojedynek na wietrze” (jap. 
18 1.).

KDF PAŁACOWE — g. 15.30 
Magazyn przyrodniczy „Sześć 
niedźwiedzi i clown Cebulka” 
(ezes. 7 1.). g. 17.30 „Nokaut” (jug. 
18 1.), g. 19.30 DKF.

APOLLO — S. Kl, U ’0 15, 17.30, 
20 „Kabaret” (USA 16 1.).

BAŁTYK — g. 13. 16.15, 19.30 
„Ojciec chrzestny” (USA 18 1.).

GONG — g. 10. 12, 16, 18, 20 
„Dwaj dżentelmeni we wspólnym 
mieszkaniu” (ang. 18 1.).

GRUNWALD — g. 17, 19.30
„Głos na sprzedaż” (fr. 16 1).

GWIAZDA — g. 30. 12, 14, 16, 18. 
20 „Kochajmy syrenki” (poi. 34 L>

KOSMOS — g. 17,20 ..Posag księż 
niczki Ralu” (rum. 14 1.).

MALTA — g. 15.30 „Zawieszeni 
na drzewie” (fr. 11 1.). g. 17.30 20 
„Iluminacja” SKF (seans zamknie 
ty).

MINIATURKA — g. 16, 19 „Po­
czątek nowego świata” (rum. 14 
L).

OLIMPIA — nieczvnne.
OSIEDLE — g. 16, 19 „Księżnicz 

ka czardasza” (węg. 14 L).
PANCERNIAK — g. 18 „Walka 

o Rzym” cz. I i II (rum. 14 1.).
PRZYJAŹŃ — nieczynne.
RIALTO — g. 10, 12.30, 15, 17.30 

20 „Mc Masters” (USA 16 1.).
RUSAŁKA (Swarzędz! — g. 15, 

17, 19.30 „Bubu z Montparnasse” 
(Wł. 16 1.).

TĘCZA — g. 17, 19.30 „Kanitan 
Florian z młyna” (NRD 14 L).

WARTA — g. 10, 12, 14. 16 „Przy 
gody Robinsona Kruzoe” (radź. 
7 1.), g. 17.45, 20.15 „Janosik” (poi. 
7 I.).

WCZASOWICZ (Puszczykowo) - 
g. 13.45, 16, 18.30 „El Dorado” 
(USA 14 1.).

WILDA — g. 10, 12.30, 15. 20 
„Cenny łup” (fr. 16 1.), g. 17.30 — 
seans zamknięty.

WRZOS (Luboń) — nieczynne.
FOTOPLASTIKON — g.' 13—18 

'„Afganistan”.

SZPITALE: interna, chirurgia 
ogólna, okulistyka — ul. Garbaty 
17; chirurgia dziecięca do lat 14 
— ul. Krysiewicza 7; laryngologia, 
neurologia — ul. Przybyszewskie­
go 49; psychiatria — ul. Szpitalna 
29/33.

Pogotowie Ratunkowe dla Poz­
nania (ul. Chełmońskiego 20); wy­
padki uliczne, tel 999; nagłe za­
chorowania i lżejsze wypadki, tel 
66-00-95

Centralny Ośrodek Informacji 
Medycznej Służby Zdrowia w Poz 
naniu, tel. 939.

Miejska lecznica dla Zwierząt 
ul. Grunwaldzka 243, tel. 672-414 — 
g. 9—21 (w nocy nagłe wypadki).

Telefon Zaufania _. nr 988.
Apteki tylko dyżur nocny:

Dzierżyńskiego 349, Dąbrowskiego 
140/142, Głogowska 107/109. Główna 
53 Mickiewicza 22. Mazowiecka 12, 
Kórnicka 24, Słowiańska, Starołę- 
cka 18. Czynna całą dobę: Marcin­
kowskiego 11.

K RADIO ~3
PROGRAM I: 7.40 Studio no­

wości: 8.05 U przyjaciół: 8.10 Mel. 
siedmiu stolic; 8.35 H. Debich za 
prasza; 9.05 Dla kl. I i II (wych. 
muzyczne); 9.30 Moskwa z melo­
dią i piosenką; 9.45 Kwadrans d!a 
Al de Lory; 10.08 Doktor John 
contra Lee Hazlewood; 10.30 „Sła 
wa i chwała’’ — ode. 78; 10.40 Ape 
tyt wzrasta w miarę słuchania; 
10.45 Śpiewa Jlri Korn; 11 Non 
ston polskich melodii: 11.18 Nie 
tylko dla kierowców; 11.25 Reflek­
sy; 11.30 Wrocław na muzycznej 
antenie — cz. I; 12.25 Wrocław 
na muzycznej antenie — cz. II; 
12.40 Koncert życzeń; 13 Gra Pol 
ska Kapela pod dyr. F. Dzierża­
nowskiego; 13.30 Film i musical: 
14 Ze świata nauki i techniki; 
1<.O5 Śpiewa „Mazowsze”: 14.30 
„Sport to zdrowie”; 14.35 „Z anto­
logii polskiego jazzu”; 15.05 Listy 
z Polski; 15.10 Muz. rozrywkowa: 
15.45 Mel. rozrywk.; 16.10 Melodie 
rozrywkowe; 16.30 Aktualności 
kulturalne: 16.35 Muzyka rozryw­
kowa; 17.20 Muzyka; 17.30 Trans­
misja z Płocka międzypaństwowe 
go meczu piłkarskiego Polska — 
Twente Enschede (Holandia); 18.15 
Muzyka i Aktualności (w przerwie 
meczu); 18.35 d.c. meczu; 19.30 
„Żołnierskim szlakiem” — Kon­
cert Reprezentacyjnej Ork. Woj­
ska Polskiego; 19.45 Rytm, rynek 
reklama: 19.55 Trzeźwo o alkohd 
lu; 20 Naukowcy rolnikom; 20.15 
Fonoserwis; 21 Spory o wartości: 
21.15 Rytm z Helsinek; 21.25 Kon 
cert chopinowski: 21.51 B. Smeta 
na — Polka; 22.15 ..Warszawska 
piosenka”; 22.30 Mo4 i-sprawv: 
22.45 „W. Nahorny’ —• kompozytor 
i wykonawca”; 23.05 Informacje 
z Wyścigu Pokoju; 23.08 Kores­
pondencja z zagranicy; 23.23 Stu­
dio Jazzowe PR: 21.43 Wieczorna 
serenada; .l.?5 Kalendarz Kultury
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W poznańskim PWN-ie

Dla potrzeb 
regionu wielkopolskiego

Nakładem Państwowego Wydawnictwa Naukowego, Od­
dział w Poznaniu ukazało się ostatnio wiele ciekawych pozy 
cji, w tym także dotyczących regionu wielkopolskiego.Jedną z nich jest drugi nu­mer „Kroniki Wielkopolski” (pierwszy wydano w 1973 r), do opracowania którego, 0- prócz zespołu redakcyjnego, przyczynili się pracownicy nau kowi PWN. „Kronika” wyda­na została z inicjatywy Urzę- du Wojewódzkiego w Pozna­niu, a zawiera szereg interesu jących artykułów, studiów, szkiców itp. Pożyteczne to wy dawnictwo ukazało się w przeddzień otwarcia Dni Książ ki, Oświaty i Prasy. Egzempla rze znalazły się ‘więc w sprze dąży na kiermaszu książki w
Prztyczek

Darował 
mi życie

7 / przejmie dziękuję mlo 
demu brunetowi, któ 

ry prowadził we wtorek, 
taksówkę ulicą Grunwaldz 
ką w kierunku Junikowa, 
30. IV tuż przed godziną 14 
że darował mi życie na pa­
sach dla pieszych w pobli­
żu ul. Matejki, które prze­
chodziłem przy zielonym 
(dla mnie, a dla niego wi­
dać przy czerwonym) świe 
tle. Ten gentelman jezdni, 
owszem, przystanął, ale nie 
przed przejściem dla pie­
szych, jak tego wymagałby 
przepis, lecz po jego przeby 
ciu. I to wyłącznie w tym 
celu, by mi pokazać odpo­
wiednim ruchem na czole, 
do jakiego stopnia jestem 
naiwny, wierząc, iż przy zie 
lonym świetle mogę bezpie 
cznie wejść na jezdnię. Dzię 
ki jednak temu zatrzyma­
niu się wozu mogłem, cho­
ciaż z odległości kilkunastu 
metrów, odczytać jego nu­
mer boczny.

Jeśli Zrzeszenie Prywat­
nego Handlu, lub Wydział 
Kontroli Ruchu Drogowe­
go KM MO byłyby tym nu 
merem zainteresowane, chę 
tnie służę. Niemniej spra­
wą trzeba by się zająć rów 
nież id szerszym aspekcie 
(i o to przede wszystkim 
prosimy obie te instytucje), 
gdyż wymuszanie pierw­
szeństwa na pasach dla ple 
szych przez kierowców staje 
się w Poznaniu niestety co 
raz powszechniejsze. (z)

Polskiej; 0.10 Program nocny z 
Łodzi.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8. 9. I". 
12.05, 15, 16, 19.15, 22, 23, 24, 1, 2, 
2.55.

TRANSM. Z TRASY I ETAPU 
WP.: g. 15.30, 16.45, 20.47.

Program II: 7.45 Muzyczny dia 
log: trąbka — organy; 8.35 My 74 
— aud. Studia Młodych; 8.45 Mu­
zyka spod strzechy — Śląsk; 9. 
„Łatwiej zbudować dom, niż wy­
chować człowieka” fragm. pamięt 
nika godło „Nauczyciel”; 9.20 Hen 
ri Vieuxtemps — Konc. skrzypco­
wy nr 5 a-moll op. 37; 9.40 W 
świecie współczesnej humanistyki; 
10. Rozmaitości literacko-muzycz- 
ne; 11. Dla szkół średnich (che­
mia) „Chemia a uprawy roślin”; 
11.25 5 minut dla ork. Vlacha; 
11.35 Pięć minut o wychowaniu; 
11.40 Monitor Nauki Polskiej nr 
110; 11.50 Od Tatr do Bałtyku;
12.05 Słuchacze piszą — my odpo­
wiadamy; 12.15 Gra Zespół Beno­
na Hardego; 12.30 Czas dobrych 
gospodarzy; 13. Dla kl. I i 11 (jęz. 
polski) „Psotki i śmieszki”; 13.20 
Śpiewające rodzeństwo — Hanna i 
i Petr Ulrychowie; 13.35 Siadami 
Kolberga — „Gawędy spod Biels­
ka-Białej”; 13.55 Mini przegląd fol 
klory styczny — Czechosłowacja; 
14. O zdrowiu dla zdrowia; 14.15 
Mecz pani Anny — rep. literacki; 
14.35 Beat symfoniczny; 15. — Pro 
gram dla dziewcząt i chłopców; 
15.40 Gra Włościańska Ork. Na­
mysłowskiego; 16. W trosce o sło­
wo i treść — Język, którym mó­
wimy; 17.25 „Podróż egocentrycz­
na” — fragm. pow. Cz. Chrusz- 
czewskiego; 17.50 Radioexpress; 
17.55 Polskie zespoły wokalne w 
muz. rozrywk.; 18.15 Poznańscy so 
liści; 18.40 Świat i my — magazyn 
handlu zagranicznego; 19. Kwa­
drans jazzu — „Modern Jazz Quar 
tet”; 19.15 Język francuski; 19.39 
Teatr PR — Pół wieku Teatru PR 
Studio Współczesne — „Jutro 
Grzesia imieniny” — słuch.: 20.10 
M. Ravel: Rapsodia hiszpańska; 
20.30 Opera w przekroju: „Z mart 
wego domu” L. Janecka; 21.55 
Radio — szkole; 22.10 Pieśni kur- 

’ piowskie — śpiewa Poznański 
Chór Chłopięcy pod dyr. J. Kur­
czewskiego; 22.30 URIT — „Fale 
grawitacyjne” cz. III — autor: 
» of. dr Gerard Petiau (Francja); 
22.4G 1900 znaczeń w jednym wier­

parku im. A. Mickiewicza, któ rego jednym z organizatorów jest „Głos Wielkopolski”.Natomiast z inicjatywy Ku­ratorium Okręgu $zkc'aego Poznańskiego i Instytutu Peda gogiki UAM, w tych dniach w sprzedaży znalazł się kolejny zeszj t z cyklu pt. „System wy chowawczy szkoły podstawo­wej”. W pierwszej wersji, te wielce przydatne nauczycielom zeszyty miały się ukazywać w nakładzie po 10 000 egzempla­rzy. Ze względu jednak na du że zainteresowanie także in­nych województw nakład każ dego z nich zwiększono do 50 000 sztuk.Na zlecenie Wielkopolskie­go Towarzystwa Kulturalnego oraz Uniwersytetu im. A. Mic kiewicza drukowane są przez PWN wydawnictwa zawierają ce materiały i studia do dzie­jów kultury w Wielkopolsce. Do tej pory wydano 7 takich zeszytów, ostatnie dwa pt. „Działalność kulturalna Związ ków Zawodowych w Wielko- polsce (1945—1970)” oraz „Jan Działyński jako mecenas sztu ki”.Nakładem PWN, Oddział w Poznaniu ukazuje się rocznie około 350 tytułów. Są to głów­nie monografie, dzieła nau­kowe, encyklopedie oraz pod­ręczniki i skrypty dla wyż-; szych uczelni. Autorami w e- lu tych prac są naukowcy śro dowiska wielkopolskiego. W druku np. znajduje się obec­nie monografia Ogrodu Zoolo gicznego w Poznaniu. Jeśli nic nie stanie na przeszkodzie, po winna ukazać się wr sprzedaży we wrześniu br., a więc na 100-lecie Zoo.PWN, Oddział w Poznaniu wydaje szereg wybitnych dzieł także na zlecenia innych województw. W przygotowa­niu znajduje się np. wydanie monografii województwa byd goskiego. Duży współudział w przygotowywaniu wydawnictw mają pracownicy naukowi i korektorzy PWN. (a)
Komunikat

Wielkopolskie Okręgowe Zakła­
dy Gazownictwa zawiadamiają od 
biorców energii gazowej: Lubonia, 
Dębca i Wildy do ul. Traugutta, 
że w związku z przebudową ga­
zociągu dnia 8.5. i 9.5. od , godz. 
22.00 do 6.00 nastąpi spadek ciśnie­
nia gazu. Prosi się odbiorców o nie 
korzystanie z odbiorników gazo­
wych w podanym terminie. 3364,M 

szu — z J. Górzańskim rozmawia 
A. Gronczewski; 23 Fińska współ 
cześna muzyka kameralna; 23.35 
Co słychać w świecie; 23.40 Muzy­
ka polskiego renesansu.

Wiadomości: 3.30, 4.30, 5.30, 6.30, 
7.30, 8.30, 11.30, 18.30, 21.30, 23.30.

Program III: 7.30 Daleko od
Polski — opowiada Szczygieł; 7.40 
Muzyczna zegarynka; 8.05 Mój 
magnetofon; 8.35 W roli głównej 
artyści teatru „Romen”; 9. „Drze 
wo liści nie dobiera” — 28 ode.; 
9.10 Zarębski „Róże i ciernie” op. 
13 gra Chojnacka — fortepian; 
9.30 Nasz rok 74-ty; 9.45 Śpiewane 
laurki; 10.15 Język niemiecki; 
10.35 Z różnych stronic — maga­
zyn; 11.45 „Zaklęty krąg” — 16 
ode.; 12.20 „Tańce hiszpańskie hr 
10” na gitarze gra Andre Sego- 
via; 12.25 Za kierownicą; 13 Na 
olsztyńskiej antenie; 15.10 Śpiewa­
jąca aktorka — M. Laforet; 15.30 
Herbatka przy samowarze; 15.50 
Improwizacje na czterech instru­
mentach — Z. Namysłowski; 16.05 
Dziecko Stefana — gawęda; 16.15 
Powracająca melodyjka „Ukocha­
ny, wróć do mnie”; 16.45 Nasz 
rok 74-ty; 17.05 „Drzewo liści nie 
dobiera” — ode. 29: 17.15 Mój mag 
netofon; 17.40 Vademecum nr 9; 
18. Piosenki z różnych obrotów; 
18.20 „Pielgrzym” zespołu Wistbo- 
ne Ash; 18.30 Polityka dla wszyst 
kich; 18.45 Piosenki Adama Kręcz 
mara; 19.05 Pow. w wyd. dź.w. — 
„Ocalenie” — ode. 7; 19.35 Mu­
zyczna poczta UKF; 20 Reminis­
cencje muzyczne; 20.45 Teatrzyk 
Zielone Oko — „Popiersie kompo­
zytora” — słuch, pt. „Beethovon”; 
21.10 Mistrzowie bel canta — Ade- 
lina Patti; 21.30 „Koncert nad­
morski” Garnera; 21.50 Opera ty­
godnia — Czajkowski „Dama Pi­
kowa”; 22.08 Gwiazda siedmiu 
wieczorów — Kareł Gott; 22.15 
Trzy kwadranse jazzu; 23. Słowi­
ki, bzy i wiersze; 23.05 George 
Malcolm i Jehudi Menuhin emir 
Sonaty Bacha; 23.25 „Diabelskie” 
nios^nki; 23.50 Sni«>yćajn Brook 
Bonton i Pinah Washington;

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 10.30,/' 
12.05, 15, 17, 19, 22.

TELEWIZJA J

PROGRAM I: 6.30 — TTR —
Matematyka, 1. 13: „Nierówności

□Kolej na upiększanie 
wnętrz domów

Poznań pięknieje z każdym dniem. Coraz mniej w nim te­
renów nieuporządkowanych, coraz więcej zagospodarowa­
nych. Dzięki temu miastu przy było trawników i kwiatów. 
Czyściej też jest na chodnika eh. Dozorcy z większą staran­
nością, niż to bywało kiedyś, sprzątają tereny wokół do­
mów. Szkoda, że sumiennością nie odznaczają się jeszcze 
wszyscy gospodarze budynków.W ciągu minionych kilku tygodni piękniejsza stała się Wilda. Ostatnio przechodząc ul. Przemysłową zauważyliś­my, że w przeważającej więk­szości parkany okalające bu­dynki są odnowione. Teraz ulica ta wygląda naprawdę schludnie, zwłaszcza, że ogród­ki za ogrodzeniami także wy­piękniały. W całym zresztą mieście widać wyraźną popra­wę, jeśli chodzi o jego zewnę­trzną sztatę.Dostrzegają to również nasi czytelnicy, którzy coraz rza­dziej sygnalizują o rażących zaniedbaniach na ulicach. Na­tomiast ostatnio otrzymujemy od nich sporo listów’, dotyczą­cych brudów wewnątrz bu­dynków. Na dawno nie malo­wane klatki schodowe zwrócili uwagę lokatorzy domów przy ulicach: Garbary 27, Fabrycz­nej 38, Małeckiego 28 i Kon- federackiej 5. Inni czytelnicy zasygnalizowali o zniszczonych

Dbają o własną szkołę

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 25 im. Bohaterów Monie 
Cassino, przy ul. Prądzyńskiego od wielu miesięcy wyróżniają się 
społeczną inicjatywą. Czyny społeczne realizują od dawna, ze 
szczególnym nasileniem od września ubr. Wolny od nauki czas 
poświęcają nu prace wokół swojej szkoły, także w jej wnętrzu. 
Dbają bowiem nie tylko o porządek na boisku, lecz także na 
klatce schodowej i j klasach. Niektórzy uczniowie w ciągu 7 
minionych miesięcy przepracowali społecznie po 400 godzin. 
Ostatnio grupa dzieci z tej szkoły podjęła się uporządkowa­
nia terenów wokół żłobka na Wildzie przy ul. Gorczyńskich. Na 
zdjęciu: uczennice w trakcie wykonywania swojego zobowią­
zania. Warto jeszcze podkreślić, że dzieci same proponują pra­
ce społeczne i co ważniejsze zawsze dotrzymują danego słowa,.

(a)
Fot. — K. Przychodzki

Ł-DfBBS&a

kwadratowe”; 7 — TTR — Hodow 
la zwierząt, 1. 10: „Mierniki wat 
tości pokarmowej pasz’’ (powt.); 
8.50 — „Z wizytą w Bukareszcie” 
— film prod. rum. (kolor); 9 — 
Dla szkół — Fizyka, kl. VI: „Cie­
pło”; 9.30 — „Koniec pieśni” — 
fab. film bułg.; 11.05 — Dla szkól 
Fizyka, kl. VIII: „Elementy ra 
diotechniki”; 12 — Dla szkół — 
Historia, kl. VIII: „Poczdam i No 
rymberga”; 12.45 — TTR — Fizy­
ka, 1. 27: „Zjawiska falowe”; 13.25 
— TTR — Uprawa roślin, 1. 33: 
„Uprawa rzepaku ozimego”; 14.20 
— Politechnika TV — Fizyka — 
Kurs przygotowawczy: „Prąd 
elektryczny w gazach”, „Promie- 
pie Rentgena”; 15.30 — NURT — 
Psychologia: „Motywacja egocen­
tryczna i społeczna”; 16.05 — Lo­
sowanie Małego Lotka; 16.15 — 
Informacje — Towary — Propozy 
cje; 16.30 — Dziennik (kolor); 16.40 
_ XXVII Kolarski Wyścig Poko 
ju — etap na trasie Jabłonna — 
Nowy Dwór (jazda indywidualna 
na czas); 17.20 — Dla młodych wi 
dzów — „Latający Holender”; 17.50 
—. Konsylium, cz. I; 18.15 — „Te­
leskop”; 18.30 — Z serii „Łuk tę­
czy” — film czechosł., ode. XI: 
„Wigilia”; 19.10 — Wystąpienie
ambasadora Czechosłowackiej Re­
publiki Socjalistycznej z okazji 
29 rocznicy Wyzwolenia Czechosło 
wacji (kolor); 19.20 — Dobranoc i 
Dziennik (kolor); 20.20 — Scena 
Faktu: „Ta epopea nie została na 
pisana’’; 21.10 — Sprawozdawczy 
Magazyn Sportowy; ^2.45 — Kon­
sylium, cz. II; 23 — Dziennik (ko­
lor); 23.15 — Informacje — To­
wary — Propozycje.

PROGRAM II: 17.15 — Kino Mi 
niatur — filirA eksperymentalne; 
17.45 — Opowieść ol twarzy — rep. 
filmowy Franciszki Kaduka /(ko­
lor); 18 — „Impresje” — Anińiowany 
film prod. fińskiej; 18.15 —i Dla 
młodzieży — Poradnik piętnasto­
latków; 18.45 — Język francuski. 
1. 27 — cz. II (ostatnia): 19.20 — 
Dobranoc i Dziennik (kolor); 20.20 
— Poradnik turystyczny z cyklu' 
„On i Ona” — „Samotność”: 21.20 
— „Bal w winiarni” — program TV 
czechosłowackiej; 22.05 — 24 go­
dzimy (kolor); 22.15 — NURT — 
Psychologia: ..MotywąZią egocen­
tryczna i społeczna”; 22.45 —- Ję­
zyk angielski, 1. 28 (powt.). 

tynkach domu przy ul. Gdyń­skiej 32 oraz ścianach bara­ków mieszkalnych na Zawa­dach i przy ul. Zbąszyńskiej.Inna czytelniczka donosi, że
f PORZĄDEK= 
GOSPODARNOŚIpo ul. Słonecznej spacerują., kury. Rzeczywiście widok nie bardzo pasujący do miasta. Właściciel powinien trzymać kury w ogrodzeniu, aby nie wałęsały się po ulicach. Przy ul. Dzierżyńskiego 302 roze­brano wprawdzie starą stodo­łę (w zeszłym roku), jednak nadal stoi tu stary budynek z odpadającymi tynkami i przylegający do niego brzydki drewnik. Chyba i te rudery doczekają się likwidacji.

INFORMUJEMY
Dzisiaj: Godz. 15.30 w Sali Wiel 

klej Pałacu Kultury prelekcja pt. 
.Misie — ale nie pluszowe” oraz 

barwny film ot. ..Sześć niedźwie­
dzi i klown Cebulka”; godz. 16 w 
Teatrze Nowym spektakl „A jak 
królem, a jak katem będziesz” dl~ 
szłonków klubów „Proscenium”.

Jutro: Godz. 17—19.30 przy ul. 
Spichrzowej koszowa nie gołębi 
orzed powitaniem kolarzy XXVII 
Wyścigu Pokoju.

Z kroniki sądowej

Łapówki dlaPrzed rokiem 1962 rze­mieślnik poznański Stanisław M. długo oczekiwał na załat­wienie przez Wojewódzką Ko misję Cen — wniosków o za­twierdzenie ceny na dynamo- metry Własnej produkcji. W następnych latach było ina­czej, bowiem ówczesny rzeczo znawca WKC, Jerzy Tefelski, opiniując w terminie kilkuna­stu lub kilku dni wnioski rze­mieślnika powodował znaczne przyspieszenie ich załatwienia. Dopiero w latach 70-tych wy szło na jaw, że to przyspie­szenie (a także zatwierdzanie cen zasadniczo nie odbiegają­cych od propozycji producen- ta) było wynikiem łapówek.Stanisław M. rozwijał pro­dukcję na dużą skalę (w latach 1962—68 uzyskał obrót wyso­kości 15 min zł), a więc szcze­gólnie zależało mu na szybkim stwierdzaniu cen na swoje wyroby. Zorientowawszy się w tym J. Tefelski i jego znajo my — Henryk Seyna, który był kierownikiem działu zao-

Uporządkowania wymagają także — zdaniem czytelników — ogródki pod numerami po­sesji 6, 8 i 10 przy ul. Górki. Również stojące tutaj płoty nie są w najlepszym stanie. Miesz­kanka Nowego Miasta donio­sła, że ul. Na Miasteczku (w pobliżu ul. Rocha) chyba nig. dy, albo bardzo rzadko, jest zamiatana, bo pełno na niej śmieci.W poczcie z ubiegłego ty­godnia przeważały jednak listy dotyczące zaniedbanych kla­tek schodowych. W istocie nie­wiele do tej pory uczyniono dla upiększenia wnętrz do­mów. Przed laty do dobrych tradycji samorządu mieszkań­ców’ należało malowanie w czynie społecznym klatek sęho dowych. Pod tym względem przodowały ówczesne komite­ty blokowe na Starym Mieś­cie. Warto by wznowić dawne zwyczaje i w tych domach, gdzie jest to możliwe, (ze względu na bezpieczeństwo) za chęcić lokatorów do odnawia­nia klatek we własnym za­kresie. Byłaby to nad wyraz cenna inicjatywa. Tylko dzię­ki społecznej pomocy można by w dość krótkim terminie odmalować wiele wnętrz do­mów.I ostatnia sprawca. Państwo­wy Inspektorat Sanitarny ną Starym Mieście zawiadomił, że po ukazaniu się w „Głosie” 26 lutego br. artykułu m. in. na te mat niechlujnych klatek scho­dowych w domach przy ul. Strzeleckiej 20 i 31 35 i al. | Marcinkowskiego 2 a, podjęto w tej sprawie odpowiednie > środki zaradcze. W domach przy ul. Strzeleckiej nastąpiła znaczna poprawa, a w budyń ku przy al. Marcinkowskiego j remont przeprowadzony będzie; w TI kwartale br. (a) ‘ łi
K. M„ Poznań. — Na zameldo­

wanie na pobyt stały w Poznan’u 
należy uzyskać zgodę Wydziału 
Spraw Wewnętrznych Urzędw 
Dzielnicowego, właściwego dla 
dzielnicy, w której zamierza pań 
mieszkać (1010)

Franciszek M., Luboń. — Powi­
nien Pan zwrócić sie do PKO z 
prośbą o wpisanie w ksiażecze 
pełnomocnictwa dla swej żony, 
Tam też poinformtija pana o wszy 
stkich formalnościach z tym zwią 
zanych. (1257) 4'

Do mieszkańców 
Poznania!

Urząd Miasta Poznania 
zwraca się z gorącym ape­
lem do społeczeństwa mias 
ta o dekorację witryn wy­
stawowych oraz flagowa­
nie domów, urzędów i in­
stytucji, by w ten sposób 
przyjąć uczestników XXVII 
Międzynarodowego Kolars­
kiego Wyścigń Pokoju, któ 
rego trasa w dniach 10 — 
11 mała 1974 r. przebiega 
przez Poznań.

Urząd Miasta Poznania

rzeczoznawcypatrzenia w poznańskim Oddzia le Centrali Zaopatrzenia i Zby tu Przemysłu Prywatnego uzna li, że nadarzyła się okazja do czerpania nielegalnych zy­sków. J. Tefelski oświadczył więc Stanisławowi M., że za ła pówki szybciej i po jego my­śli będzie opiniował wnioski. Rzemieślnik zgodził się i od 1962 do 1968 roku systematycz nie płacił haracz. Najczęściej przekazywał go Seynie (a ten z kolei Tefelskiemu, po czym następował podział) w jego mieszkaniu lub w restauracji „Turystyczna”. Tefelski i Sey­na przyjęli od Stanisława M. łącznie co najmniej 150 000 złotych.Sąd Wojewódzki w Pozna­niu skazał J. Tefelskiego na 4 lata pozbawienia wolności i grzywnę w wysokości 35 000 zł, a H. Seynę na 4 lata pozba wienia wolności i 30 000 zł grzywny. Wobec obu oskarżo­nych Sąd orzekł utratę praw pubFcznych na 3 lata. Wyrok nie jest prawomocny, (ak)


